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I. Uzasadnienie. 
1.1 Opis problemów. 
Analiza problemów dokonana na etapie aplikowania o środki finansowe w ramach konkursu nr 
DWF_5.4.2_8_2011, a także wyniki pogłębionej diagnozy przeprowadzonej w pierwszym etapie realizacji 
projektu innowacyjnego testującego1 wskazują na obszary problemowe związane z kontraktowaniem (w tym 
kontraktowaniem wieloletnim) przez jednostki samorządu terytorialnego (JST) usług społecznych dot. 
wspierania rozwoju gosp. 
Zdiagnozowane problemy to: 
- nieefektywna polityka wsparcia rozwoju gospodarczego prowadzona przez JST (w tym uwzględniając 
dotychczasową współpracę z NGO) 
- brak ujednoliconych procedur wspierających długofalowe i wydajne działania JST na rzecz rozwoju 
gospodarczego, przy wykorzystaniu potencjału NGO 
Miasto Konin podobnie jak większość miast na prawach powiatu w kraju prowadzi działania w zakresie 
wspierania rozwoju gosp. w ramach zasobów własnych (technicznych i kadrowych)2, co często wiąże się  
z utratą potencjalnych inwestycji3. Ta negatywna sytuacja z roku na roku utrwala się i jest ściśle powiązana  
z tym, iż miasto Konin, jak też pozostałe JST w kraju, nie realizują żadnego modelu i narzędzi dot. 
kontraktowania usług rozwoju gosp. o charakterze kompleksowym i systemowym. Niewykorzystywany 
potencjał rozwojowy miast na prawach powiatu, określanych w dokumentach strategicznych kraju, jako 
lokalnych centrów rozwoju, a także niski poziom współpracy na tym obszarze JST – NGO wymusza 
wypracowanie nowego w skali kraju modelu i narzędzi związanych z kontraktacją tych usług4. 
Wyniki badań ilościowych przeprowadzonych w ramach projektu wśród 209 respondentów z JST (osoby na 
stanowiskach kluczowych z uwagi na kompetencje merytoryczne w zakresie rozwoju gosp., współpracy JST - 
NGO ze wszystkich miast na prawach z kraju), wskazują, iż podobnie jak w przypadku Konina w działania na 
rzecz rozwoju gosp. nie były w ogóle lub na niewielką skalę włączane NGO. Zgodnie z Raportem końcowym  
z badań w ramach projektu (…), wspieranie rozwoju gosp. spośród wszystkich zadań przekazywanych do 
realizacji NGO stanowi w miastach na prawach powiatu najrzadziej wykorzystywaną formę współpracy na linii 
JST – NGO (średnia: 3 na skali 1-5, gdzie 1 oznacza najniższy wynik a 5 najwyższy).  
Konin nie współpracuje w obszarze rozwoju gosp. z NGO (poprzez np. ustawę o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie lub ustawę Prawo zamówień publicznych). Nie ma również wypracowanych 
innych mechanizmów, które na stałe włączałyby NGO w długofalowe działania dot. rozwoju gosp. miasta. 
Podobna sytuacja dotyczy większości miast na prawach powiatu z kraju. Nawet Miasto Poznań, które jako 
wyjątek, w ramach otwartych konkurów kontraktuje usługi związane ze szkoleniami z zakładania działalności 
gosp.5, nie wypracowało rozwiązań kompleksowych i systemowych dotyczących rozwoju gosp. (konkursy dot. 
głównie jedno-dwudniowych szkoleń dla przedsiębiorców i nie wprowadzają systemowych rozwiązań6). 
Miasto Konin (podobnie jak inne miasta na prawach powiatu) nie posiada modelu zmiany formy realizacji 
działalności wspomagającej rozwój gosp. na kontraktowanie, nie dysonuje narzędziami badającymi, jakość 
realizacji tych usług w formie kontraktacji i nie ma narzędzi badających efektywność społeczną  
i ekonomiczną zmiany formy realizacji tych usług na kontraktację. Z posiadanych doświadczeń wynika, że na 
terenie kraju tylko nieliczne JST posiadają procedury outsourcingu usług publicznych, jednakże z zakresu 
edukacji, pomocy społecznej i kultury np. Gdynia, Gorzów Wlkp.7 Usługi z zakresu rozwoju gosp. opierają się 
na zupełnie innych aktach prawa i są dodatkowo uwarunkowane czynnikami społeczno - gospodarczymi  
(np. dostępność terenów inwestycyjnych, szkolnictwo wyższe, stopa bezrobocia), stąd nie można powielić 
istniejących rozwiązań w zakresie usług np. edukacyjnych.  

                                                           
1  Raport końcowy z badań w ramach projektu pt. PI Wsparcie rozwoju narzędzi związanych z kontraktowaniem usług społecznych  
w Koninie. Poznań 2012 r. (Załącznik nr 2). Wyniki badań opracowane na podstawie: 
-Ankietyzacji pocztowej – JST w tym wszystkie miasta na prawach powiatu z terenu kraju (209 respondentów), NGO z terenu kraju (208 
respondentów) – termin: kwiecień – czerwiec 2012 r.  
- Indywidualnych wywiadach pogłębionych (60 wywiadów z przedstawicielami władz samorządowych Konina i innych miast na prawach 
powiatu – losowo wybranych) - termin: kwiecień – czerwiec 2012 r.; 
- analizy danych zastanych.  
Metodologia badań, w tym dobór próby badawczej: Raport końcowy z badań (…), str. 13 – 17.  
Struktura grupy badawczej: str. 35 -38 Raportu końcowego z badań w ramach projektu pt. Wsparcie rozwoju narzędzi związanych  
z kontraktowaniem usług społecznych w Koninie. 
2 Raport końcowy z badań w ramach projektu (…), str. 153. 
3  Liczba oficjalnych zapytań inwestycyjnych w Koninie 2011 r. - 0, 2010 r. – 1; spotkania z inwestorem z ew. wizytacją terenu 
inwestycyjnego: w 2011 r. - 4, 2010 r. – 3 (źródło: Sprawozdania z Wydziału Działalności Gospodarczej i Rozwoju, 2010 r. i 2011 r.) 
4 Model i narzędzia: wypracowane na bazie Miasta Konina i możliwe do zaadaptowania przez inne JST w kraju. 
5 Raport końcowy z badań w ramach projektu (…), str. 39. 
6 http://www.poznan.pl/mim/msp/wspolpraca-z-organizacjami-pozarzadowymi,p,4871,19702.html, 06.09.2012 r. 
7 Trzeci Sektor. Jak współpracować, administracja publiczna - sektor pozarządowy, str. 58 – 60. 
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Obecnie samorządy w zasadzie nie prowadzą oceny efektywności i skuteczności realizowanych przez NGO 
zadań publicznych. Pracownicy samorządowi utożsamiają ocenę efektywności działań głównie z kontrolą 
realizacji zadań i sposobem wydatkowania środków publicznych zgodnie z umową (38,8% badanych) oraz 
analizą sprawozdań i raportów z realizacji powierzonych zadań (36,3%). Sformułowanie odwołujące się 
bezpośrednio do najwłaściwszej metody oceny, kontroli i zarządzania, jakością usług w postaci badań 
ewaluacyjnych zostało wymienione jedynie przez 5% badanych8. 
Środki finansowe przekazane przez Miasto Konin dla NGO począwszy od 2009r. spadły z poziomu  4,09 mln zł. 
(51,54zł/1mieszkańca), do jedynie 1,97 mln zł. (25,05zł. /1 mieszkańca) w 2011 r. Wg Ministerstwa Finansów 
za 2009 r. w ramach paragrafów dotacyjnych wydano 1,6 mld zł. tj. 42,86zł/1mieszkańca. Wydatki te w skali 
kraju, jak i Konina dotyczą głównie pomocy społ. - 37,7%.9 Konin nie posiada procedur, które wprowadzałyby 
realizację długofalowych zadań z wspierania rozwoju gosp. przy współpracy z NGO. Z uwagi na przyjętą 
praktykę rocznego budżetu ze wszystkich zawartych umów Miasta Konina z NGO jedynie 3 są umowami 
wieloletnimi. Niewielki odsetek umów wieloletnich JST - NGO występuje również w skali kraju 1,01%. 
Odsetek umów wieloletnich miast na prawach powiatu w kraju z NGO jest nieco wyższy i wynosi 2,01%.10  
UM w Koninie na koniec sierpnia 2012 r. zarejestrowanych było 193 NGO w tym min. 2, które działają na rzecz 
rozwoju gosp. W kraju w 2010 r. zarejestrowanych było około 71 tys. stowarzyszeń oraz 12 tys. fundacji (GUS 
podaje liczbę 76,8 tys. aktywnych organizacji, co oznacza, że część z nich nie prowadzi działalności statutowej). 
Najwięcej organizacji w przeliczeniu na 1 mieszkańca znajdowało się w województwach: mazowieckim, 
dolnośląskim, warmińsko-mazurskim, pomorskim, lubuskim, zachodniopomorskim. W 2010 roku działalnością 
związaną z rozwojem lokalnym w wymiarze społecznym i ekonomicznym zajmowało się w kraju zaledwie 16% 
stowarzyszeń i fundacji11. Nie wszystkie jednak prowadzą działania na rzecz wspierania przedsiębiorczości. 
Ponad połowa zajmuje się animowaniem działań wspólnot lokalnych. Podmioty zajmujące się lokalnym 
rozwojem ekonomicznym, przedsiębiorczością, doradztwem dla przedsiębiorców stanowią 26% jednak 
większość z nich realizuje niewielkie zadania w tym zakresie. 

1.2 Przyczyny występowania opisanych problemów. 
Przyczyny zdefiniowanych problemów zdefiniowane po stronie JST: 
-ograniczone zasoby kadrowe i techniczne JST do prowadzenia kompleksowego wsparcia rozwoju gosp., 
-ograniczone środki finansowe przeznaczone na działania w obszarze rozwoju gosp., 
-preferowanie przy kontraktacji obszaru działalności – pomocy społecznej, 
-praktyka rocznego budżetu uwzględniana przy zawieraniu umów z NGO, 
-mała świadomość możliwości zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadań dot. rozwoju gosp., 
-niska wiedza na temat możliwości ewaluacji, jej metod i zastosowań wśród kadr administracji publicznej wobec 
zadań kontraktowanych NGO, a także ograniczone finanse, które mogłyby zostać przeznaczona na ewaluację. 
Miasto Konin prowadzi działania w zakresie wspierania rozwoju gosp. w ramach zasobów własnych 
(kadrowych, technicznych) w Wydziale Działalności Gospodarczej i Rozwoju - 3pracowników. Na 80 tysięczne 
miasto i jego potencjał, nie jest w stanie prowadzić zadania długofalowe, dot. rozwoju gosp. Coroczne wydatki 
Konina na promocję JST oscylują w granicach 13,72 zł./mieszkańca12 i nie przynoszą efektu w postaci rosnącej 
liczby zapytań inwestycyjnych oraz spotkań z inwestorem (oficjalne zapytania w 2011 r. - 0, 2010 r. – 1; 
spotkania z inwestorem w 2011 r. - 4, 2010 r. - 3). Brak modelu kontraktacji w obszarze rozwoju gosp. wynika  
z postrzegania NGO przez pryzmat pomocy społ. i promocji zdrowia13. Brak stosowania właściwych narzędzi 
badających jakość i efektywność świadczonych przez NGO usług wynika z niewiedzy i braku przygotowania 
merytorycznego kadry14. 
Przyczyny zdefiniowanych problemów po stronie NGO: 
-Małe zainteresowanie sektora NGO kwestią przedsiębiorczości (podmioty zajmujące się np. lokalnym 
rozwojem ekonomicznym, przedsiębiorczością, doradztwem dla przedsiębiorców stanowią 26% i prowadzą 
niewielkie zadania w tym zakresie) wg niektórych ekspertów wynika ze złego zdania przedstawicieli NGO na 
temat świata biznesu, a także z wyobrażeń na temat własnej działalności. Kluczową rolę mogą odgrywać 
szczególne warunki polskiego modelu współpracy, preferującego zadania z obszaru pomocy społ.15 
-Bariery długofalowej współpracy pomiędzy JST a NGO: słabe przygotowanie i nieznajomość przepisów 
polskiego prawa, problemy organizacyjne, trudności w pozyskaniu środków finansowych na działalność NGO 

                                                           
8 Raport końcowy z badań w ramach projektu (…), str. 34. 
9 Trzeci Sektor. Jak współpracować, administracja publiczna - sektor pozarządowy, str. 57. 
10 Sprawozdanie z funkcjonowania Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2009 rok, str. 65. 
11 Podstawowe fakty o organizacjach pozarządowych. Raport z badania 2010. Stowarzyszenie Klon/Jawor, Warszawa 2011 r., str. 30 – 31. 
12 Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Konina za rok 2011. 
13 Raport końcowy z badań w ramach projektu (…), str. 58-59. 
14 Jw., str. 34. 
15 Jw., str. 58-59. 
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mogą przyczyniać się do uzależnienia organizacji od finansów publicznych, problemy związane z konstrukcją 
procedur prawnych, brak zaufania i nieprzygotowanie do współpracy.16  

1.3 Skala występowania opisanych problemów. 
Zdiagnozowane problemy i ich przyczyny dotyczą Miasta Konina jak też pozostałych 64 miast na prawach 
powiatu w kraju. Wspieranie rozwoju gosp. spośród wszystkich zadań przekazywanych do realizacji 
organizacjom trzeciego sektora stanowi w miastach na prawach powiatu najrzadziej wykorzystywaną formę 
współpracy między samorządem a NGO. Analizując dane finansowe Ministerstwa Finansów w ramach 
paragrafów dotacyjnych w 2009 r. wydano 1,6 mld zł. i były przeznaczone na pomoc społ. (37,7%), sport 
(33,6%) i zdrowie (10,5%). W dokumencie źródłowym nie podano informacji czy i jaki odsetek stanowiły 
wydatki na rozwój gosp.17 Roczne umowy z NGO nie dotyczą wyłącznie Miasta Konina. Niewielki odsetek 
umów wieloletnich JST - NGO występuje również w skali kraju: 1,01%. Odsetek umów wieloletnich miast na 
prawach powiatu w kraju z NGO jest nieco wyższy i wynosi 2,01%.18 Największy odsetek umów wieloletnich 
podpisano w województwie dolnośląskim (3%). W pozostałych województwach odsetek ten wynosił 1–2%.  
W województwach lubuskim, kujawsko-pomorskim, warmińsko-mazurskim, podlaskim, świętokrzyskim  
i podkarpackim odsetek umów wieloletnich wyniósł 0%.19  
Z analizy dokumentów źródłowych wynika, że coraz częściej JST zaczynają doceniać rolę NGO  
w kształtowaniu lokalnej sytuacji społeczno-gospodarczej, np. Związek Miast Polskich organizuje konkurs 
„Samorządowy Lider Zarządzania” do udziału, którego zgłasza się coraz więcej JST. 65 miast na prawach 
powiatu w kraju - jako lokalne ośrodki wzrostu w subregionach mogą być szczególnie zainteresowane 
rozwiązaniem wypracowanym w projekcie. 
Gotowość do przekazywania kolejnych zadań NGO (w formie dotacji) była z reguły niższa, niż poziom już 
przekazanych. Przy tym wyjątek stanowiło pole wsparcia rozwoju gosp. Znaczna część przedstawicieli JST 
dostrzegła deficyty, które można zniwelować aktywizując w większym stopniu organizacje, dzieląc się z nimi 
odpowiedzialnością na tej płaszczyźnie. Największą gotowość do przekazania NGO zadań z zakresu wspierania 
rozwoju gosp. sygnalizują samorządowcy z województwa pomorskiego i wielkopolskiego (średnia: 4,5 na skali 
1-5), najniższą zaś badani z województwa podkarpackiego i małopolskiego (średnia: 2 na skali 1-5). Duże 
miasta z terenu województw zachodnim (poza lubuskim) są skłonne przekazywać relatywnie najwięcej zadań 
NGO w tym zakresie (średnia 4 na skali 1-5), w przeciwieństwie do centralnej i wschodniej części kraju 
(średnia 2 oraz 1 dla województwa świętokrzyskiego). 
 

1.4 Konsekwencje istnienia zidentyfikowanych problemów. 
-Pogłębiający się niski poziom współpracy (w tym współpracy wieloletniej) na linii JST – NGO w obszarze  
wspierania rozwoju gospodarczego i przedsiębiorczości.20  
-Utrzymujący się niski odsetek organizacji pozarządowych zajmujących się wspieraniem rozwoju gosp.21 
-Pogłębiająca się opinia JST o organizacjach pozarządowych w kontekście pomocy społ., sportu22 i brak wiary 
w skuteczność i efektywność realizacji działań prowadzonych przez NGO w obszarze rozwoju gosp.23 
Nieskuteczność podejmowanych do tej pory działań w obszarze rozwoju gosp. wiąże się z niskim poziomem 
przedsiębiorczości i utrzymującą się na stałym poziomie stopą bezrobocia. Wg GUS 2010 r. liczba osób 
prowadzących działalność gosp. w systemie REGON na 10 tys. ludności wyniosła dla kraju 1024, Wielkopolski- 
1098, Konina 1055 i jedną z najwyższych stóp bezrobocia w regionie: w 2011 r. Konin-12,7%; Wlkp-9,2%.  
Wyniki badań przeprowadzonych w ramach pierwszego etapu realizacji projektu wskazują na konieczność 
zaangażowania w politykę wspierania rozwoju gosp. jak najszerszego katalogu podmiotów wpływających na 
budowanie życia społeczno-gospodarczego, w tym NGO.  Na podstawie spotkań roboczych nt. wypracowania 
propozycji obszarów rozwoju gospodarczego ustalono, że istotnym aspektem kontraktacji powinno być m.in. 
budowanie kooperacji i pozyskiwanie inwestorów, co ma swoje odzwierciedlenie w zapisach wstępnej wersji 
produktu finalnego. Ponadto, niezbędne jest wypracowanie modelu kontraktowania usług społ. z tego obszaru, 
który mógłby zostać zaadaptowany do innych JST – w pierwszej kolejności do miast na prawach powiatu - jako 
centrów wzrostu lokalnego (przy uwzględnieniu lokalnych uwarunkowań) a także narzędzia badające 
efektywność społeczną i ekonomiczną zmiany formy realizacji tych usług na formę kontraktowania i badające 
jakość ich realizacji. 

                                                           
16 Jw. str. 22 i 99-103. 
17 Trzeci Sektor. Jak współpracować, administracja publiczna - sektor pozarządowy, str. 57. 
18 Sprawozdanie z funkcjonowania Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2009 rok, str. 65. 
19 Jw., str. 65 – 69. 
20 Raport końcowy z badań w ramach projektu (…), str. 153,  
21 Jw., str. 58-59 i 125. 
22 Jw., str.155. 
23 Jw., str. 153. 



Strona 6 z 21 

 

 II.    Cel wprowadzenia innowacji. 
2.1 Cel główny i cele szczegółowe projektu.24 
Cel główny: Poprawa warunków prawnych i administracyjnych do prowadzenia efektywnej polityki rozwoju 
gosp. przez Miasto Konin przez opracowanie nowego modelu zmiany formy realizacji usług dotyczącego 
rozwoju gosp. na kontraktowanie i nowych narzędzi badających jakość oraz efektywność ekonomiczną  
i społeczną realizacji tych usług w formie kontraktowania w postaci projektu zarządzenia Prezydenta Miasta 
Konina i dwóch projektów wytycznych w terminie od 1 lutego 2012 r. do 31 marca 2015 r.25 
Cele szczegółowe: 

1) Zwiększenie potencjału prawnego i administracyjnego Miasta Konina do prowadzenia długoterminowej  
i wydajnej współpracy z minimum 1 organizacją pozarządową w obszarze wsparcia rozwoju gospodarczego  
w terminie od 1 lutego 2012 r. do 31 marca 2015 r. 

2) Zwiększenie dostępu do wypracowanego modelu i narzędzi badawczych oceniających realizację usług  
z zakresu wspierania rozwoju gosp. wśród 100 osób pracujących w urzędach miast na prawach powiatu, NGO i 
instytucji otoczenia biznesu, poprzez działania upowszechniające i włączające do głównego nurtu polityki  
w terminie od 1 czerwca 2012 r. do 31 marca 2015 r. 

2.2 Pożądany stan docelowy po wprowadzeniu innowacji. 
W wyniku wprowadzenia wypracowanego modelu kontraktowania usług w zakresie wspierania rozwoju gosp., 
Miasto Konin będzie współpracowało na podstawie kontraktacji wieloletniej z minimum 1 organizacją 
pozarządową w obszarze rozwoju gosp. Po wprowadzeniu innowacji, Miasto Konin przy porównywalnych lub 
wyższych nakładach finansowych uzyska zwiększone rezultaty w obszarze rozwoju gosp. Długofalowe 
działania w tym obszarze będą mogły być prowadzone przy aktywnym zaangażowaniu NGO, w tym środowisk 
lokalnych. Pracownicy samorządowi umiejętnie stosować będą procedury i narzędzia związane z badaniem 
efektywności społecznej i ekonomicznej realizacji zakontraktowanych usług oraz badaniem jakości ich 
realizacji.  
W wyniku działań włączających powyższy stan docelowy dotyczyć będzie oprócz Miasta Konina, minimum 6 
miast na prawach powiatu z terenu kraju (wg deklaracji o replikacji modelu i procedur). 
2.3 Sposoby weryfikacji osiągnięcia celów projektu. 

Lp. Wartości wskaźników świadczących o osiągnięciu celów26 Źródła weryfikacji 
1 liczba wypracowanych nowych modeli zmiany formy 

realizacji usług dot. rozwoju gosp. na kontraktowanie – 1  
projekt zarządzenia Prezydenta Miasta Konina; protokoły ze 
spotkań roboczych; pomiar: 1/m-c, 7 dni po zakończeniu spotkań 

2 liczba wypracowanych nowych narządzi badających 
efektywność ekonomiczną i społeczną realizacji usług dot. 
rozwoju gosp. w formie kontraktowania – 1 

wytyczne dot. badania jakości kontraktowanych usług; protokoły 
ze spotkań roboczych dot. wypracowania modelu; 1/m-c, 7 dni po 
zakończeniu spotkań 

3 liczba wypracowanych nowych narządzi badających 
efektywność ekonomiczną i społeczną realizacji usług dot. 
rozwoju gosp. w formie kontraktowania – 1 

wytyczne dot. badania efektywności ekonomiczno-społecznej 
realizacji usług w formie kontraktacji; protokoły ze spotkań 
roboczych; 1/m-c, 7 dni po zakończeniu spotkań 

4 liczba osób, które zdobyły wiedzę i umiejętności w zakresie 
stosowania modelu i wypracowanych narzędzi badających 
efektywność ekonomiczną i społeczną realizacji usług dot. 
rozwoju gosp. w formie kontraktowania – 79 

protokół z wyników obserwacji bezpośredniej, ze spotkań 
roboczych, testujących i warsztatowych, listy obecności, wyniki 
pre i post testów; 1/tydzień, w pierwszy dzień spotkań i 7 dni po 
zakończeniu spotkań 

5 liczba osób, które zastosują w pracy zdobytą wiedzę nt. 
produktu finalnego – 79 

wyniki pre i post testów (w pierwszy dzień spotkań i 7 dni po 
zakończeniu spotkań roboczych, testujących i warsztatowych); 
zakres obowiązków wskazujący na korzystanie z produktu fin., 
wyniki wywiadów dot. korzystania w pracy wypracowanych 
rozwiązań (w ostatnim tygodniu realizacji projektu) 

6 liczba przedstawicieli miast na prawach powiatu, które 
nabyły wiedzę o produkcie finalnym i korzyściach jego 
zaadaptowania we własnej instytucji – 65 

protokół z wyników obserwacji, protokoły ze spotkań 
warsztatowych, wyniki ankietyzacji oceniającej pozyskanie 
wiedzy nt. produktu finalnego i możliwości wdrożenia go w 
swoich instytucjach; 1/m-c, w pierwszy dzień spotkań/warsztatów 
i 7 dni po ich zakończeniu 

7 liczba osób pracujących w NGO i instytucjach otoczenia 
biznesu, które nabyły wiedzę i umiejętności w zakresie 
poruszania się w procedurach wypracowanego modelu 
kontraktowania usług dot. rozwoju gosp. – 35 

protokół z wyników obserwacji bezpośredniej, wyniki ankiet 
oceniających; 1/m-c, w pierwszy dzień spotkań  
i 7 dni po zakończeniu spotkań 

8 rekomendacja Rady Miasta Konina dot. stosowania przez 
Prezydenta M. Konina wypracowanego produktu fin. – 1 

podjęta uchwała; protokoły z przeprowadzonych konsultacji 
społ.; pomiar: 1/m-c, 7 dni po zakończeniu konsultacji społ.) 

                                                           
24 Cel główny projektu jak też cele szczegółowe wyrażone w strategii są tożsame z celami wyrażonymi we wniosku o dofinansowanie. 
25 Termin realizacji projektu wydłużony o 3 m-ce z uwagi na konieczność wydłużenia procesu testowania. Uzasadnienie w pkt III Strategii. 
26 Obszar wypracowania wskaźników: Konin 
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III.  Opis innowacji, w tym produktu finalnego (3 strony). 
3.1 Na czym polega innowacja. 
Wymiary innowacyjności: 
-Problemu: problem jest rozpoznany lecz brakuje narzędzi interwencji 
-Formy wsparcia: wypracowanie nowych instrumentów i narzędzi działania dot. wspierania rozwoju gosp. 
Niski poziom współpracy (w tym współpracy wieloletniej) na linii JST – NGO (zarówno w Koninie jak też na 
terenie kraju) w obszarze wspierania rozwoju gosp., wynika m.in. z postrzegania NGO głównie przez pryzmat 
pomocy społecznej oraz niskiej aktywności NGO w kraju w obszarze rozwoju lokalnego i wspierania rozwoju 
gosp.27 Problem ten wynika również z braku mechanizmów i narzędzi, które zachęcałyby do współpracy JST  
z NGO w tym obszarze i proponowałyby kompleksowe podejście do realizacji usług w tym obszarze. Zgodnie  
z wynikami badań przeprowadzonych w ramach projektu nie ma mechanizmów, które na stałe włączałyby NGO 
w obszar rozwoju gosp. Konin, tak jak inne miasta na prawach powiatu, nie posiada modelu zmiany formy 
realizacji działalności wspomagającej rozwój gosp. na kontraktowanie, nie dysonuje narzędziami badającymi 
jakość realizacji tych usług w formie kontraktacji i badającymi efektywność społeczną i ekonomiczną zmiany 
formy realizacji tych usług na kontraktację28. Na terenie kraju tylko nieliczne JST mają wypracowane procedury 
z zakresu kontraktowania usług np. edukacyjnych - Jarocin29. Usługi z zakresu rozwoju gosp. opierają się na 
innych aktach prawa i są uwarunkowane obiektywnymi czynnikami społeczno – gospodarczymi, dlatego też nie 
można powielić istniejących rozwiązań. W wyniku prac nad wstępną wersją produktu finalnego wypracowano 
standardy obszarów współpracy Miasta Konina z NGO30 , które zostały ukierunkowane na kontraktację  
w tematach: 1) Promocja Konina jako miasta atrakcyjnego inwestycyjnie, 2) Kontakt z inwestorami,  
3) Kojarzenie przedsiębiorstw (klastry, kooperacja).31 Konsultacje w tym zakresie32 potwierdziły te założenia. 
 

Zgodnie z wynikami badań w pierwszym etapie realizacji projektu, zupełnie nowe w skali kraju będzie 
skierowanie w obszarze rozwoju gosp. kontraktacji na pozyskiwanie inwestorów, promocję gosp. w tym 
terenów inwestycyjnych, budowanie kontaktów gosp. itp. Nawet Miasto Poznań, które jako wyjątek, w ramach 
otwartych konkursów kontraktuje usługi związane ze szkoleniami z zakładania działalności gosp., nie 
wypracowało rozwiązań kompleksowych i systemowych dot. rozwoju gosp. Zakres tematyczny standardów oraz 
założenia efektywności ekonomiczno-społecznej kontraktowania wypracowanych usług wymuszać będą na JST 
zawieranie w ramach otwartych konkursów wieloletnich umów na linii JST – NGO (pozyskanie inwestorów, 
budowanie kooperacji pomiędzy podmiotami gosp. w kraju i za granicą wymaga działań systemowych  
i długofalowych-przez jeden rok budżetowy zakładane mierniki efektywności nie będą możliwe do osiągnięcia). 
 

3.2 Komu służy innowacja, kto będzie mógł ją wykorzystywać w przyszłości (grupy docelowe). 
Projekt bezpośrednio angażuje 14033 osób – reprezentantów podmiotów współtworzących potencjał Konina (w 
tym NGO, instytucje otoczenia biznesu, podmiotów gosp.) i podmioty mające wpływ na kształtowanie rozwoju 
lokalnego w miastach na prawach powiatu w kraju (kierownictwo NGO i miast na prawach powiatu w kraju). 
I. Użytkownicy produktu (ci, którzy otrzymają do stosowania produkt finalny): 
a) docelowo: Prezydenci Miasta, Skarbnik i Z-ca, kierownicy jednostek organizacyjnych UM w Koninie, 
pracownicy Wydziałów Działalności Gospodarczej i Rozwoju, Budżetu, Księgowości, tj. 70osób 
b) w zakresie upowszechniania i włączania do głównego nurtu polityki – min. 65osób - kadra kierownicza 65miast 
na prawach powiatu zaproszonych na konferencję i warsztaty, w tym min. 6 reprezentantów miast na prawach 
powiatu, którzy w ramach działań włączających zadeklarują replikację wypracowanego produktu finalnego  
w swoich instytucjach. 
c) w zakresie testowania i oceny produktu (kryteria doboru w pkt 4.1): 
-radni Konina – min.7osób, po jednym przedstawicielu z każdej komisji stałej; 
-pracownicy UM w Koninie – min. 12 osób, odpowiedzialnych za rozwój gospodarczy / współpracę z NGO. 
II. Odbiorcy produktu (tj. osoby i podmioty, których problemy będą mogły być skuteczniej rozwiązywane przy 
zastosowaniu nowych narzędzi): 
a) docelowo: 
-UM w Koninie oraz władze stanowiące Miasta (opis: Ia, Ic) - realizacja usług publicznych w sposób 
efektywniejszy, przy wykorzystaniu dotychczasowych zasobów technicznych i organizacyjnych.  

                                                           
27 Raport końcowy z badań w ramach projektu (…), str. 60-61,131 i 160. 
28 Raport końcowy z badań w ramach projektu (…), str. 35. 
29 Trzeci Sektor. Jak współpracować, administracja publiczna - sektor pozarządowy, str. 62. 
30 Spotkania robocze i konsultacje przeprowadzone przy udziale eksperta prawnego i specjalisty ds. outsourcingu  w terminie VII–IX 2012 r. 
31 Standardy współpracy - obszary, Załącznik nr 4. 
32 Konsultacje społeczne: 10.09.2012 r. - 27.09.2012 r., zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta Konina nr 83 z dnia 6.09.2012 r. 
33 Zwiększono ze 134 osób do 140, liczbę grupy docelowej w stosunku do zapisów wniosku o dofinansowanie o 6 osób (przedsiębiorcy lub 
kierownictwo podmiotów gosp.) biorących udział w testowaniu. Jest to konieczne z punktu widzenia oceny m.in. jakości kontraktowanych 
usług w ramach testowania (zmiana wynika z prac nad wstępną wersją produktu finalnego).   
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-NGO z kraju i Konina – aktywizacja NGO z kraju i Konina w obszarze rozwoju gosp. (w kryteriach oceny 
preferowane będą partnerstwa z lokalnie działającymi NGO). 
b) w zakresie upowszechniania i włączania do głównego nurtu polityki 
Nowe mechanizmy mogą wpłynąć na rozwiązanie problemów JST w szczególności: Miasta Konina i pozostałych 64 
miast na prawach powiatu, których przedstawiciele (opis Ib) zostaną zaproszeni na konferencję i warsztaty, w tym 
6 miast na prawach powiatu, których reprezentanci zadeklarują replikację produktu finalnego. 
Zastosowanie nowych mechanizmów przyczyni się do ograniczenia problemów współpracy JST - NGO (w tym 
organizacji otoczenia biznesu zaliczanych do NGO) – tj. 35osób (kryterium: działalność: rozwój gosp./ lokalny). 
c) w zakresie testowania i oceny produktu (kryteria doboru w pkt 4.1)34:  
-UM w Koninie i jego pracownicy (opis Ic). 
-15 osób z NGO (kadra zarządzająca):13 osób spośród m.in. 39 NGO, które otrzymały dotacje z Konina w 2011-12r. 
i instytucje otoczenia biznesu zaliczane do sektora NGO z Konina - min. 2osoby spośród 7 organizacji działających 
w Koninie); w skład tych osób będzie min. 5 przedstawicieli NGO, które podpisało/y kontrakt w ramach testowania, 
-6 osób (przedsiębiorcy lub kadra kierownicza) z przedsiębiorstw korzystających z zakontraktowanych w ramach 
testowania usług. 

Realizacja usług w zakresie wspierania rozwoju gosp. zgodnie z wypracowanym w ramach projektu modelem 
współpracy JST-NGO wiąże się z efektywniejszą obsługą bezpośrednich klientów tych usług, tj. 
przedsiębiorców, potencjalnych inwestorów i innych partnerów zainteresowanych inwestowaniem na terenie 
Konina (w przypadku działań włączających: innych miast na prawach powiatu). 
 

3.3 Warunki, jakie muszą być spełnione, by innowacja działała właściwie. 
Warunki zaangażowania innych instytucji, warunki prawne i techniczne. 
-pozytywna opinia Rady Miasta Konina o zasadności wieloletniej kontraktacji w obszarze wspierania rozwoju gosp., 
zabezpieczenie środków na etapie testowania (1 mln zł.) i włączania do głównego nurtu polityki (min. 2 mln zł.), 
-przekonanie o zasadności kontraktowania usług w obszarze rozwoju gosp. kadry kierowniczej i pozostałych 
pracowników UM w Koninie biorących udział w testowaniu i opracowaniu ostatecznej wersji produktu fin., 
-aktywne uczestnictwo NGO nad wypracowaniem ostatecznej wersji produktu finalnego, 
-przygotowanie merytoryczne pracowników UM w Koninie/przedstawicieli NGO biorących udział  
w testowaniu i opracowaniu ostatecznej wersji produktu finalnego, 
-monitoring aktów prawnych dot. współpracy JST-NGO (zachowania zgodności z obowiązującym prawem),  
-zapewnienie przygotowanej merytorycznie kadry prowadzącej testowanie/analizy rzeczywistych efektów 
testowania produktu, materiałów, sal i sprzętu komputerowego, 
-zaangażowanie Prezydenta Miasta Konina, Partnera: Stowarzyszenia Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw 
Obywatelskich PISOP, posłów i senatorów z okręgu wyborczego na rzecz upowszechniania i włączania produktu 
finalnego do głównego nurtu polityki wśród władz samorządowych miast na prawach powiatu. 
Szacowany koszt i czas wdrożenia wypracowywanego produktu. 
Proponowany model kontraktowania usług w zakresie wspierania rozwoju gosp., preferuje rolę efektywności 
kosztowej oraz wielkości wskaźników, stąd cechować się będzie tym, że przy podobnych lub wyższych nakładach 
finansowych wiąże się ze zwiększonymi efektami.  
W przypadku Miasta Konina model cechuje się tym, że wyższe nakłady finansowe na kontraktację wiązać się będą 
ze zwiększonymi efektami, przy jednoczesnym działaniu tzw. koła zamachowego, z uwagi na kompleksowość 
prowadzonych działań w obszarze rozwoju gosp. Dla przykładu: wydatki na promocję gosp. w latach 2010-2011 
łącznie wyniosły: 116 173,35 zł. (efektem jest 7 wizytacji na terenach inwestycyjnych, tj. 16 596,19 zł./1wizytację). 
Zgodnie z założeniami obszarów współpracy wg modelu kontraktacji większa ilość środków na kompleksowe 
działania w zakresie wpierania działalności gosp. wiąże się ze zwiększoną liczbą zapytań inwestycyjnych i wizytacji 
na terenach gosp. Wskaźnik efektywności finansowej będzie mierzony jako stosunek kosztów całkowitych działań w 
danym obszarze w ramach kontraktacji i wartości inwestycji pozyskanych dla Miasta Konina do kosztów 
całkowitych działań w danym obszarze Miasta Konina i wartości inwestycji pozyskanych dla Konina. 
W przypadku Miasta Konina wdrożenie modelu kontraktacji wraz z narzędziami, na etapie działań włączających 
produkt do głównego nurtu polityki, nie będzie wiązało się ze znacznymi kosztami organizacyjnymi (personel 
zajmujący się dotychczas wspieraniem rozwoju gosp. przejmie obowiązki dot. badania jakości i efektywności). 
Istotna kwestia z punktu widzenia budżetu miasta to zabezpieczenie środków na wieloletnią kontraktację w tym 
obszarze. Termin akceptacji/wdrożenia produktu finalnego przez władze samorządowe Miasta Konina 31.01.2015 r. 
W przypadku innych JST model cechować się będzie tym, że przy podobnych lub wyższych nakładach finansowych 

                                                           
34  Zrezygnowano z udziału w testowaniu przedstawicieli szkół wyższych, ponieważ docelowo po zakończeniu projektu nie będą oni 
stosować/uczestniczyć w wypracowanym modelu/narzędziach (wynik prac nad wstępną wersją produktu finalnego). W kontekście wniosku 
o dofinansowanie, w treści Strategii uzupełniono informację o NGO, które otrzymały dotację z Miasta Konina w 2012 r. (wynika to z 
aktualizacji zapisów i bieżącej współpracy na linii Miasto Konin – NGO). W testowaniu uwzględniono przedsiębiorców – jako istotny głos w 
zbieraniu uwag i sugestii zwianych przede wszystkim z katalogiem świadczonych usług i ich jakością (wynik prac nad wstępną wersją 
produktu finalnego). 
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wiązać się będzie ze zwiększonymi efektami. Wdrożenie produktu finalnego w innych miastach na prawach powiatu 
wiąże się z kosztami nad analizą potrzeb i obszarów tematycznych możliwych do kontraktowania w ramach 
wypracowanego modelu. Pozostałe dokumenty (np. narzędzia badające jakość i efektywność realizacji usług, 
procedura wyłonienia NGO) są możliwe do implementacji przy wprowadzeniu minimalnych zmian 
uwarunkowanych specyfiką danej instytucji. Czas wypracowania obszarów tematycznych wraz z konsultacjami społ.  
– około 6 m-cy. Szacunkowy koszt prac: 30800 zł. (ekspert prawny-10400 zł., ekspert ds. kontraktacji-10400 zł., 
przygotowanie i organizacja konsultacji społecznych – 10000 zł.). 
 

3.4 Efekty zastosowania innowacji. 
Efekty, jakie może przynieść zastosowanie innowacji to: 
-sprawniejsze, tańsze i przekładające się na wyższej jakości wsparcie dla rozwoju gosp. w min. 6 JST, 
-zwiększenie zainteresowania/stosowania wieloletniej kontraktacji usług w zakresie rozwoju gosp., 
-poprawa efektywności polityki wspierania rozwoju gosp. poprzez wieloletnią kontraktację usług  
w tym zakresie przez JST na rzecz NGO, 
-stosowanie pomiaru wskaźników dla analizy efektywności kosztowej przy podejmowaniu decyzji  
o kontraktacji w obszarze rozwoju gosp., 
-wzrost wydajności pracy w JST (co wiąże się z obniżeniem kosztów osobowych) poprzez przejęcie przez 
pracowników dodatkowych zadań, 
-stosowanie przez JST prawidłowych metod i narzędzi badających efektywność ekonomiczną i społeczną 
realizacji usług w zakresie rozwoju gosp. w formie kontraktowania oraz badających jakość ich realizacji, 
-przyrost liczby wieloletnich umów zawieranych pomiędzy JST – NGO w obszarze wspierania rozwoju gosp., 
-aktywizacja NGO w obszarze wspierania rozwoju gosp. (w tym NGO działających lokalnie – preferowanie 
partnerstwa z lokalnymi NGO), 
-zmiana sposobu postrzegania NGO przez JST przez pryzmat pomocy społecznej, sportu i zdrowia. 
Wartość dodana: nowe narzędzia w zakresie kontraktowania usług z rozwoju gosp. NGO, oparte na różnych 
aktach prawnych (np. ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, Prawo zamówień 
publicznych) pozwolą w kolejnych latach na zaangażowanie w działalność JST nie tylko NGO, ale też sektor 
prywatny. Działania testujące i konsultacyjne pozwolą na wzrost świadomości radnych, kierownictwa JST  
o roli NGO w obszarze rozwoju gosp. jak również stworzą możliwość dla powstania nowych miejsc pracy. 
 

3.5 Elementy, jakie obejmować będzie innowacja. 
Zgodnie z wynikami badań w pierwszym etapie realizacji projektu, zupełnie nowe w skali kraju będzie 
skierowanie w obszarze wspierania rozwoju gosp. kontraktacji na pozyskiwanie inwestorów, promocję 
gospodarczą w tym terenów inwestycyjnych i budowanie bezpośrednich kontaktów gospodarczych. Aktualnie 
kontraktacja usług w tym obszarze nie charakteryzuje się kompleksowością i systemowym podejściem do tego 
zagadnienia. Ponadto, zakres tematyczny kontraktacji, a także wypracowane wskaźniki efektywności 
ekonomiczno-społecznej i jakości realizacji tych usług wymuszać będą na JST zawieranie w ramach otwartych 
konkursów wieloletnich umów na linii JST – NGO. 
Produkt finalny35: 
-nowe procedury i narzędzia w zakresie prowadzenia badań efektywności społecznej i ekonomicznej zmiany 
formy realizacji usług w obszarze rozwoju gosp. na formę kontraktowania - projekt wytycznych, zawierający 
m.in. rodzaje technik, kryteria oceny efektywności, mierniki oceny, kryteria oceny wartości dodanej, system 
procedur dotyczący przebiegu oceny: podmiot dokonujący badania, terminy, nadzór; 
-nowe procedury i narzędzia w zakresie prowadzenia badań jakości realizacji usług w obszarze rozwoju gosp. 
w formie kontraktacji - projekt wytycznych, zawierający m.in. system oceny, kryteria oceny, rodzaj skali, 
liczba i rodzaje technik badawczych, proponowane terminy badań, podmiot odpowiedzialny za badanie jakości, 
zasady i procedury pracy podmiotu badającego, system kontroli i nadzoru, 
-nowy model zmiany formy realizacji usług z zakresu rozwoju gosp. na kontraktowanie (procedura prawna, 
jednostki zaangażowane, terminy, proponowane formy współpracy i instrukcje ich wdrożenia, szacunkowe 
koszty wprowadzenia modelu) - projekt zarządzenia Prezydenta Miasta Konina. 
 

Produkt finalny będzie dostarczony użytkownikom: 
- z Miasta Konin – pisemnie poprzez przekazanie Uchwały Rady Miasta Konina w sprawie akceptacji produktu 
finalnego i Zarządzenia Prezydenta Miasta Konina z załącznikami; w formie elektronicznej: pocztą LOTUS, 
-z pozostałych JST – w postaci pisemnej i elektronicznej poprzez korespondencję seryjną, e-mailing   
oraz stronę internetową projektu i Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Koninie. 

                                                           
35 Wstępna wersja produktu finalnego wraz ze szczegółowym wykazem elementów, stanowi Załącznik nr 1, zrezygnowano z arkusza oceny 
z uwagi na wypracowane w tej sprawie stanowisko ze specjalistą ds. outsourcingu w trakcie spotkań roboczych. 
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IV.  Plan działań w procesie testowania produktu finalnego 
4.1Charakterystyka grup użytkowników i odbiorców, którzy wezmą udział w testowaniu. 
I. Użytkownicy produktu: w zakresie testowania i oceny produktu: 
-radni Konina – min. 7 osób, kryteria: po jednym przedstawicielu z każdej komisji stałej Rady Miasta Konina, ze 
szczególnym uwzględnieniem radnych zajmujących się sferą gospodarczą i NGO w życiu publicznym (np. wg 
zainicjowanych przedsięwzięć w tym zakresie), członkowie komisji wybiorą spośród siebie przedstawiciela; 
-pracownicy UM w Koninie – min. 12 osób, wytypowanie osób przez bezpośrednich przełożonych wg kryteriów: 
zakres obowiązków związany z rozwojem gosp. / ze współpracą z NGO, badaniem efektywności ekonomicznej, 
finansowej przedsięwzięć realizowanych przez Miasto Konin, na stanowiskach: specjalista, starszy specjalista, 
inspektor, główny specjalista, kierownik, zastępca prezydenta. 
II. Odbiorcy produktu: w zakresie testowania i oceny produktu:  
-UM w Koninie i jego pracownicy (min. 19 osób), wg opisu powyżej: 
-kadra zarządzająca NGO (min. 15 osób):36 min.13 osób m.in. spośród 39 NGO: które otrzymały dotację z Miasta 
Konina w 2011-2012r. i instytucje otoczenia biznesu zaliczane do sektora NGO z Konina - min. 2 osoby; w skład 
tych osób będzie min. 5 przedstawicieli NGO, które podpisało/y kontrakt w ramach testowania. Kryteria: NGO: 
działania prowadzone na rzecz rozwoju/wspierania rozwoju gosp. i społ., działania na obszarze 
Konina/regionu/kraju, stanowiska zaliczane do kadry zarządzającej, forma dotychczasowej współpracy 
(formalna/nieformalna), efekty dotychczasowej współpracy (wyniki konsultacji społ./realizacja wspólnych 
przedsięwzięć/poprawne wydatkowanie środków publicznych) preferencja: 1)NGO, które otrzymały dotację z 
Miasta Konina, 2)uczestnictwo w przedsięwzięciach dot. budowania współpracy JST-NGO (nabór ogłoszenie na 
stronie www projektu, korespondencja seryjna, formularz zgłoszenia). 
-6 osób (przedsiębiorcy lub kadra kierownicza) z przedsiębiorstw korzystających w ramach testowania usług. 

Zakładana liczba grupy osób uczestniczących w testowaniu jest optymalna z punktu widzenia efektywności pracy 
nad testowaniem produktu i dot. osób, które z punktu widzenia zawodowego będą korzystały z wypracowanych 
rozwiązań w sposób bezpośredni lub będą uczestniczyły w wypracowanych procedurach. Zapewnienie ich udziału 
przez cały okres testowania: zapewnienie odpowiednich warunków lokalowych, uzgadnianie terminów spotkań i 
konsultacji, zastępstwa na czas nieobecności, wynagrodzenie za udział w testowaniu, zapisy w umowie - pilotażu. 
 

4.2 Przebieg testowania (termin: 1.12.2012-31.12.2013 r., Konin).37 
 

4.2.1Etapy pilotażu wynikających ze wstępnej wersji produktu finalnego, których dotyczy testowanie: 
-Zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 1 mln zł. w budżecie Miasta Konina na 2013 r. na 
kontraktację zaplanowaną w ramach testowania wstępnego produktu finalnego (do 3.12.2012 r.). 
-Uruchomienie procedury wyboru NGO wg procedury wypracowanej we wstępnej wersji produktu 
(3-7.12.2012 r.). 
-Podpisanie umowy na powierzenie zadań w obszarze wspierania rozwoju gosp.- pilotaż (do 31.01.2013 r.). 
-Realizacja zadań przez NGO w zakresie wspierania rozwoju gosp. w ramach 3 obszarów współpracy38 
(od 1.02.2013 r. – 31.12.2012 r.). 
-Prowadzenie badań jakości realizacji usług w ramach kontraktacji oraz efektywności ekonomicznej  
i społecznej zmiany formy realizacji usług w obszarze rozwoju gosp. na formę kontraktowania – pilotaż, wg 
wypracowanych narzędzi (od 1.02.2013 r. – 31.12.2013 r.). 
 

4.2.2 Proces testowania i jego monitoring: 
1.Działania przygotowawcze i scalające proces testowania modelu i narzędzi badawczych (1.12.2012 r. – 
31.12.2013 r.) 
-wydruk wstępnej wersji produktu finalnego i przekazanie do wszystkich osób uczestniczących w testowaniu, 
-opracowanie przez specjalistę ds. outsourcingu tzw. kart monitoringowych i ankiet okresowych przy 
współpracy z konsultantem ds. kontraktowania i konsultantem ds. efektywności, 
-przygotowanie osób biorących udział w testowaniu do prawidłowego wypełniania kart monitoringowych  
w trakcie procesu testowania, 
-przygotowanie osoby/osób z kadry zarządzającej projektem przez konsultanta ds. kontraktowania / konsultanta 
ds. efektywności do prawidłowej analizy kart monitoringowych poprzez omówienie na indywidualnym 
spotkaniu zasad analizy, przekazanie wypełnionej przykładowo karty i dokonanie warsztatowej analizy kart, 
dodatkowo osoba otrzyma standard procesu analizy kart monitoringowych, 
                                                           
36 We wniosku o dofin. do testowania zaliczono przedstawicieli szkół wyższych. Na etapie opracowania wstępnego produktu zrezygnowano 
z ich udziału w testowaniu, ponieważ po zakończeniu projektu nie  będą oni stosować /uczestniczyć w wypracowanym modelu/narzędziach 
37 Zmiany w stosunku do zapisu wniosku o dofinansowanie dot. okresu testowania (przedłużony o 3 m-ce), rezygnacji z symulacji badań na 
rzecz faktycznie prowadzonych badań i dodatkowych działań form monitoringu, np. ankietyzacja, karty i tematyczne spotkania testujące. 
Zmiany wynikają z pracy nad wstępnym produktem w ramach spotkań roboczych i zdecydowanie poprawią proces jego testowania. Termin 
ten umożliwi zbadanie na ile zaplanowane wskaźniki jakościowe i efektywności będą osiągnięte. Zmiany nie mają wpływu na wartość 
projektu określonej w umowie o dofinansowanej. 
38 Standardy współpracy – obszary, Załącznik nr 4. 
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-przeprowadzenie 5 spotkań testujących nt. procesu testowania wstępnej wersji produktu finalnego (po  
4 godziny) prowadzonych przez specjalistę ds. outsourcingu przy współpracy z ekspertem prawnym, tematyka 
spotkań będzie uzależniona od postępów i wniosków wypracowanych po każdym kwartale przebiegu 
testowania procesu kontraktacji (pkt 2) i narzędzi badawczych (pkt 3). Pierwsze spotkanie będzie spotkaniem 
wprowadzającym do procesu testowania, przedstawienia zasad i etapów testowania, określenia ról 
poszczególnych grup osób biorących udział w testowaniu itp. Przebieg spotkań będzie utrwalony na nagraniu 
audio, uwagi notowane przez protokolanta, 
-na zakończenie każdego ze spotkań testujących nt. procesu testowania wstępnej wersji produktu finalnego 
uczestnicy spotkania mogą wystąpić z wnioskiem o wprowadzenie zmian/uzupełnień. Wniosek podlega 
rozpatrzeniu przez Koordynatora Projektu po konsultacji z Prezydentem Miasta Konina, Grupą Sterującą  
i ekspertami wypracowującymi, 
-poza wstępną wersją produktu finalnego, kartami monitoringowymi, każda z osób biorąca udział w testowaniu 
co najmniej 3 dni przed każdym spotkaniem, tj. spotkaniem testującym lub tematycznym spotkaniem 
testującym, otrzyma w formie sprawozdania aktualne wyniki z procesu testowania (tj. wyniki z obserwacji, 
wywiadów indywidualnych, analizy kart monitoringowych i ankietyzacji).  
 

2.Testowanie procesu kontraktacji wg wypracowanego modelu (3-7.12.2012 r. – 31.12.2013 r.): 
-bieżący monitoring przebiegu procedury wyboru NGO w tym podpisanie umowy oraz monitoring 
poprawności i dotrzymywania warunków umowy, występowania luk prawnych w jej zapisach, innych 
braków/niewykorzystanych możliwości formalnych i prawnych, które warunkują osiągnięcie założeń 
kontraktacji i prawidłowe wydatkowanie środków publicznych, monitoring prowadzony przez konsultanta  
ds. kontraktowania przy współpracy z kadrą zarządzającą projektem poprzez m.in. obserwację pracy 
pracowników UM w Koninie uczestniczących w testowaniu, wywiady bezpośrednie z pracownikami UM  
w Koninie a także NGO uczestniczącymi w procedurze konkursowej nt. zastosowanych procedur, wywiady 
bezpośrednie z pracownikami UM w Koninie i NGO, które podpisało/y umowę nt. współpracy uwarunkowanej 
wypracowanym modelem (istniejące bariery, proponowane zmiany, korekty, problemy na linii JST-NGO itp.), 
-bieżące prowadzenie przez osoby uczestniczące w testowaniu modelu tzw. kart monitoringowych i ich analiza 
przez osobę z kadry zarządzającej projektem, 
-przeprowadzenie w dwóch terminach (kwiecień i październik 2013 r.) badań ankietowych nt. współpracy  
(w tym z pytaniami otwartymi) wśród osób biorących udział w testowaniu modelu kontraktowania, 
-przeprowadzenie 5 tematycznych spotkań testujących (po 4 godziny) prowadzonych przez konsultanta  
ds. kontraktowania (dyskusja, wymiana uwag i doświadczeń w zakresie realizowanego modelu kontraktacji 
usług), pierwsze spotkanie odbędzie się w marcu 2013 r. przed badaniami ankietowymi, kolejne w czerwcu i 
wrześniu 2013 r. a dwa ostatnie po drugiej ankietyzacji, tj. listopad i grudzień 2013 r., przebieg spotkań będzie 
utrwalony na nagraniu audio, uwagi notowane przez protokolanta. 
 

3.Testowanie narzędzi badawczych wg wypracowanych wytycznych (1.02.2013 r. – 31.12.2013 r): 
-bieżący monitoring przebiegu badań jakości realizacji usług w ramach kontraktacji oraz efektywności 
ekonomicznej i społecznej zmiany formy realizacji usług w obszarze rozwoju gosp. na formę kontraktowania 
wg wypracowanych narzędzi prowadzony przez konsultanta ds. efektywności przy współpracy z kadrą 
zarządzającą projektem poprzez m.in. obserwację pracy pracowników UM w Koninie uczestniczących  
w testowaniu, wywiady bezpośrednie z pracownikami UM w Koninie a także NGO uczestniczącymi  
w procedurze konkursowej nt. narzędzi badawczych, wywiady bezpośrednie z pracownikami UM w Koninie  
i NGO, które podpisało/y umowę nt. przebiegu procesów badawczych (istniejące bariery, proponowane 
zmiany, korekty, problemy na linii JST-NGO itp.), 
-bieżące prowadzenie przez osoby uczestniczące w testowaniu narzędzi badawczych tzw. kart 
monitoringowych i ich analiza przez osobę z kadry zarządzającej projektem, 
-przeprowadzenie w dwóch terminach (maj i listopad 2013 r.) badań ankietowych nt. narzędzi badających 
realizację zakontraktowanych usług (w tym z pytaniami otwartymi) wśród osób biorących udział testowaniu 
narzędzi, 
-przeprowadzenie 5 tematycznych spotkań testujących (po 4 godziny) prowadzonych przez konsultanta ds. 
efektywności (dyskusja, wymiana uwag i doświadczeń dot. narzędzi), pierwsze spotkanie odbędzie się  
w kwietniu 2013 r. przed badaniami ankietowymi, kolejne w lipcu i październiku 2013 r. a dwa ostatnie po 
drugiej ankietyzacji, tj. w grudniu 2013 r. przebieg spotkań nagrany audio, uwagi notowane przez protokolanta. 
 

Odpowiedzialność za prawidłowo przeprowadzony proces testowania, leży po stronie Koordynatora Projektu. 
Do niego, po konsultacji z Prezydentem Miasta Konina i Grupą Sterującą należeć będzie decyzja  
o wprowadzeniu i w jakiej skali, zmian do wstępnej wersji produktu finalnego (możliwe zmiany dot. np. 
zmiany kryteriów wyboru NGO, zmiany wskaźników badających jakość i efektywność realizowanych usług  
w formie kontraktacji, proces i terminy badań i inne). Po stronie specjalisty ds. outsourcingu, konsultantów  
ds. kontraktacji i ds. efektywności leży odpowiedzialność merytoryczna za prawidłowo zrealizowany proces 
testowania. 
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V. Sposób sprawdzenia, czy innowacja działa (termin: 6m-cy, tj. 1.01. -30.06.2014 r.).39 
5.1 Sposób oceny wyników testowania. 
5.1.1 Analiza wewnętrzna.40  
Cel: ocena wyników testowania, w tym skutków stosowania produktu i ich ocenę zmiany w odbiorcach  
i korzyści i straty u użytkowników. 
 

-zebranie materiałów wypracowanych w fazie testowania, tj. karty monitoringowe i ich analizy, wyniki badań 
ankietowych, protokoły ze spotkań testujących wraz z uwagami i nagraniami audio, wnioski o wprowadzenie 
zmian / uzupełnień do testowanego produktu finalnego, stanowiska Koordynatora Projektu w sprawie 
wprowadzenia /ewentualnego rozpatrzenia/ nie wprowadzenia zmian/uzupełnień do testowanego produktu 
finalnego, protokoły z obserwacji pracy pracowników UM w Koninie uczestniczących w testowaniu, arkusze 
wywiadów bezpośrednich z pracownikami UM w Koninie/NGO uczestniczącymi w procedurze 
konkursowej/NGO, które podpisało/y umowę w ramach pilotażu, sprawozdania NGO z osiągnięcia 
zakładanych rezultatów w ramach umowy - pilotażu. 
-analiza ww. dokumentacji pod kątem:  

-sprawności procedur i skali trudności zarządzania 
-czynników mających wpływ na realizację procesu testowania w UM w Koninie, 
-czynników mających wpływ na współpracę na bazie wypracowanego modelu UM w Koninie a NGO, 
-czynników mających wpływ na korzystanie z wypracowanych narzędzi badawczych, 
-skuteczności i efektywności podjętych w trakcie testowania zmian do wstępnej wersji produktu finalnego, 
-skuteczności i efektywności możliwych do wprowadzenia zmian do wstępnej wersji produktu finalnego, 
-słuszności odrzucenia wnioskowanych w trakcie testowania zmian do wstępnej wersji produktu finalnego, 
-możliwych wariantów zmian w testowanym produkcie wg nakładów, możliwych do osiągnięcia efektów, 
jakości realizowanych usług w ramach kontraktacji. 

-sporządzenie raportu z wyników testowania przez zespół projektowy pod przewodnictwem Koordynatora 
Projektu (elementy: wstęp, opis przebiegu testowania, charakterystyka grup testujących, ocena roli, 
przygotowania i postaw UM w Koninie i jego pracowników / NGO i ich pracowników, zastosowane procedury 
i system zarządzania oraz ocena ich sprawności, analiza SWOT przebiegu działań w ramach testowania i jej 
szczegółowa charakterystyka, wnioski i rekomendacje do zmian/uzupełnień wstępnej wersji produktu 
finalnego).  
 

5.1.2.Zewnętrzna ewaluacja produktu finalnego.41 
 

Cel: ocena na ile wypracowany produkt finalny jest bardziej skuteczny i efektywny kosztowo od obecnych 
rozwiązań. Ponadto, celem ewaluacji będzie ocena efektywności, skuteczności, dostępności, użyteczności 
i innowacyjności produktu finalnego stworzonego w ramach projektu w kontekście zakładanych celów 
głównego i  szczegółowych. Ewaluacja zewnętrzna prowadzona będzie z wykorzystaniem kryteriów: 
efektywności, skuteczności, użyteczności i dostępności. 
 

Zakres ewaluacji/Kwestie badawcze: 
-Dostosowanie produktu finalnego do potrzeb i możliwości grupy docelowej oraz potrzeb rynku. 
-Zbadanie trudności i usprawnień wynikających z zastosowania produktu finalnego. 
 

Sposób zdefiniowania zadań ewaluatora (tzw. pytania ewaluacyjne): 
-Na czym polega innowacyjność produktu finalnego? 
-Na ile produkt finalny pozwala na rozwój długoterminowej i wydajnej współpracy Miasta Konina z organizacją 
pozarządową w zakresie rozwoju gospodarczego? Na ile dotyczy to innych samorządów?  
-Na czym polega skuteczność, efektywność i dostępność zastosowanego rozwiązania w ramach produktu finalnego? 
-Na ile produkt finalny jest dostosowany do potrzeb grupy docelowej? 
-Na ile produkt finalny może pomóc w poprawie warunków prawnych i administracyjnych do prowadzenia 
efektywnej polityki rozwoju gosp. przez Miasto Konin? Na ile dotyczy to innych samorządów?  
-Na ile elementy produktu finalnego są spójne i stanowią odpowiedź na najistotniejsze deficyty realizacji 
długoterminowej i wydajnej współpracy Miasta Konina z organizacją pozarządową? Na ile dotyczy to innych 
samorządów?  

                                                           
39 Termin przesunięty o 3 m-ce z uwagi na przedłużenie okresu testowania wstępnej wersji produktu finalnego. 
40 Prowadzona pod przewodnictwem Koordynatora Projektu i Kierownika po stronie Partnera przy współpracy z 2 analitykami (jeden ze 
strony Partnera, jeden ze strony Lidera), kryteria naboru: wykształcenie z zakresu socjologii, ekonomii i administracji, które mają 
doświadczenie / widzę z zakresu badań społecznych, wg rozmowy kwalifikacyjnej i analizy dokumentów; łączny koszt poniżej 20 tys. zł. 
netto, wybór wg zapytania ofertowego na podstawie wewnętrznych procedur. 
41 Podmiot wyłoniony przez Partnera w myśl procedur zasady efektywnego zarządzania finansami. Kryteria wyboru: 4-letnie doświadczenie 
w realizacji min. 2 ewaluacji zew., udział w min. 1 projekcie innowacyjnym lub kompleksowo wspierającym działania na linii JST-NGO, 
dysponowanie kadrą (min. 3 osoby) z doświadczeniem w realizacji ewaluacji projektów POKL o podobnej wartości. 
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-Jakie warunki muszą być spełnione by produkt finalny był wdrożony z sukcesem przez Miasto Konin i inne 
samorządy? 
-Jakie są szanse na wdrożenie produktu finalnego? 
-Jakie elementy produktu finalnego wymagają dalszych modyfikacji? 
-Co można uznać za dobre praktyki dotyczące produktu finalnego? 
 

Planowane metody i techniki badawcze: 
-Indywidualne wywiady swobodne/kwestionariuszowe z przedstawicielami samorządów, organizacji 
pozarządowych działających w zakresie rozwoju gospodarczego, przedsiębiorców; 
-Panel ekspertów (przedstawiciele instytucji otoczenia biznesu itd.); 
-Wywiady kwestionariuszowe/analiza SWOT z kadrą merytoryczną projektu; 
-Analiza dokumentacji (produkt finalny). 
 
Ewaluacja zewnętrzna prowadzona będzie równolegle bezpośrednio po zakończeniu testowania 
wstępnej wersji produktu finalnego. 
 

5.2 Efekty zastosowania innowacji, które mogą zostać uznane za wystarczające uzasadnienie dla 
jej stosowania na szerszą skalę oraz podać, w jaki sposób będą one weryfikowane 

 

Proces testowania a także analiza wyników testowania powinny wskazać na następujące czynniki mające 
wpływ na powodzenie wprowadzenia innowacji i możliwość zastosowania jej na szersza skalę: 
 

-Sprawność przebiegu procedury wyboru NGO celem kontraktacji kompleksowych usług w zakresie 
wspierania rozwoju gospodarczego (tj. czytelność procedur, zrozumienie zasad konkursu, precyzyjność 
kryteriów wyboru) – źródło: protokół z przebiegu procedury konkursowej w raz załącznikami: powyżej 4 
zgłoszonych do konkursu-pilotażu NGO spełniających kryteria formalne; od 0 do 10% odwołań od wyników 
konkursu - pilotażu, od 0 do 15 % tzw. zapytań wyjaśniających w sprawie procedury i modelu współpracy na 
etapie konkursu. 
-Akceptowalność przez NGO kryteriów wyboru najkorzystniejszej oferty wg standardu rekomendowanego – 
źródło: protokół z przebiegu procedury konkursowej wraz załącznikami: 2 oferty (i więcej), zawierające 50% 
katalogu wskaźników ze standardu rekomendowanego. 
-Osiągnięcie wskaźników efektywności finansowej, które będą świadczyły o zasadności kontraktowania przez 
Miasto Konin usług z zakresu wspierania rozwoju gosp., w poszczególnych obszarach współpracy; źródło: 
analiza wewnętrzna danych finansowych (kosztów, nakładów) UM w Koninie a efekty/nakłady osiągnięte 
poprzez kontraktację;  

-w przypadku Konina najprawdopodobniej będzie to teza: wyższe nakłady związane z wyższymi efektami, 
-w przypadku innych JST możliwy jest wariant: porównywalne lub wyższe nakłady związane z wyższymi 
efektami. 
Przykładowe wskaźniki efektywności finansowej: 
-relacja: dotychczasowe nakłady finansowe UM Miasta Konin na wspieranie rozwoju gosp./liczba pozyskanych 
inwestorów a nakłady na kontraktację w danym obszarze współpracy/liczba pozyskanych inwestorów, 
-relacja: dotychczasowe nakłady finansowe UM w Koninie na wspieranie rozwoju gosp. /liczba wizytacji 
terenów inwestycyjnych przez potencjalnych inwestorów a nakłady na kontraktację w danym obszarze 
współpracy/liczba wizytacji terenów inwestycyjnych przez potencjalnych inwestorów, 

-Osiągnięcie zakładanych w ramach kontraktacji wielkości mierników efektywności ekonomicznej i społecznej 
na poziomie co najmniej 65%, źródło: protokół końcowy z badań nad efektywnością ekonomiczną i społeczną 
zmiany formy realizacji usług w obszarze rozwoju gosp. na formę kontraktowania, przykładowe wskaźniki: 

- zmniejszenie liczby osób bezrobotnych w Mieście Konin, 
- utrzymanie/zwiększenie liczby podmiotów gospodarczych działających w Mieście Konin, 
- liczba i szacunkowa wartość podpisanych kontraktów handlowych 
- liczba pozyskanych inwestorów 
- liczba zapytań dot. terenów inwestycyjnych 

-Osiągnięcie zakładanych w ramach kontraktacji wielkości mierników jakości kompleksowych usług z zakresu 
wspierania rozwoju gospodarczego na poziomie co najmniej 65%, źródło: protokół końcowy z badań nad 
jakością realizacji usług w formie kontraktacji, przykładowe wskaźniki: 

- wskaźnik efektywności zatrudnieniowej= ilość miejsc pracy/całkowity koszt działań w danym obszarze 
- skuteczności, np. ilość umów/ilość przedsiębiorców konińskich w branżowych wyjazdach zagranicznych 
- dostępności: np. ilość miejsc na spotkaniach gosp./ilość przedsiębiorców zgłaszających w nich swój udział. 
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VI.    Strategia upowszechniania – transfer informacji 
6.1.Cel działań upowszechniających. 
Zwiększenie dostępu do wypracowanego modelu i narzędzi badawczych, oceniających realizację usług  
z zakresu wspierania rozwoju gosp. wśród 100 osób pracujących w urzędach miast na prawach powiatu, NGO 
w tym instytucji otoczenia biznesu zaliczanych do sektora NGO poprzez przekazanie kompleksowej informacji 
na jego temat w terminie do 31 marca 2015 roku. 
 

6.2 Grupy, do których skierowane będą działania upowszechniające. 
I. Użytkownicy produktu: w zakresie upowszechniania 
-min. 65 osób: kadra kierownicza 64 miast na prawach powiatu zaproszonych na konferencję 
II. Odbiorcy produktu: w zakresie upowszechniania 
-65 osób z 64 miast na prawach powiatu, przedstawiciele (kadra kierownicza) zostaną zaproszeni na konferencje 
upowszechniające, których przedstawiciele zostaną poinformowani o produkcie finalnym i możliwości jego 
replikacji na targach gospodarczych, poprzez artykuły w prasie, stronę WWW, mailing w formie newslettera, 
konferencje prasowe. Kryteria doboru: miasta na prawach powiatu, kadra najwyższego szczebla lub kierownicza 
związana z rozwojem lokalnym/gosp./współpracy z NGO 
-35 osób z NGO (w tym z organizacji otoczenia biznesu zaliczanych do NGO), biorących udział w konferencjach 
upowszechniających. Kryteria doboru: działalność w obszarze rozwoju gosp./ lokalnego, kadra zarządzająca, obszar 
działania: kraj/region. 
 

Pośrednio informacja o produkcie finalnym dotrze do szerszej liczby osób z JST i NGO poprzez artykuły w prasie, 
stronę www, mailing, konferencje prasowe, targi gosp. a także poprzez korespondencję Pełnomocnika Prezydenta  
ds. Osób Niepełnosprawnych i Organizacji Pozarządowych do instytucji zrzeszających NGO/ JST. 
 

Innowacja w postaci modelu i narzędzi będą wypracowane w Mieście Konin – mieście na prawach powiatu, stąd 
naturalnym, potencjalnym odbiorcą i użytkownikiem innowacji są pozostałe miasta na prawach powiatu, jako 
lokalne centra wzrostu. Ponadto działania skierowane są do NGO, działających w obszarze rozwoju lokalnego i 
wspierania rozwoju gosp. z uwagi na zdiagnozowane problemy współpracy NGO – JST w obszarze wspierania 
rozwoju gosp., charakter wypracowanego modelu, a także ich możliwości wpływu na JST w zakresie 
upowszechniania i wdrożenia tej formy współpracy JST – NGO.    
 

6.3 Plan działań i ich charakterystyka (odpowiedzialna za zadania osoba ds. upowszechniania  
i włączania produktu finalnego, zasięg działań upowszechniających: Konin/kraj).  
Etap opracowania wstępnej wersji produktu finalnego i strategii (01.06.2012 r. – 30.09.2012 r.):42 
-umieszczenie, na stronie www projektu i Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Koninie, wstępnej 
wersji produktu finalnego wraz z jego opisem, 
-mailing dot. aktualizacji strony projektu w szczególności publikacji wstępnej wersji produktu finalnego (w formie 
zbliżonej do newslettera) do minimum 100 NGO (spośród 208 biorących udział w badaniach dot. pogłębionej 
diagnozy w pierwszej fazie realizacji projektu) oraz wszystkich miast na prawach powiatu w kraju (64 JST 
wyłączając Konin), 
-korespondencja imienna na Prezydentów Miast dot. wstępnej wersji produktu finalnego, 
-konferencja prasowa w siedzibie Urzędu Miejskiego w Koninie nt. wypracowanej wstępnej wersji produktu 
finalnego i strategii z udziałem min. 10 dziennikarzy (przedstawicieli mediów lokalnych, regionalnych i krajowych, 
w tym z tytułów branżowych dot. JST / gospodarki / innowacji), osoby zaproszone na konferencję otrzymają 
broszurę o wstępnej wersji produktu finalnego. 
 

Etap testowania wstępnej wersji produktu finalnego (1.12.2012 r. – 31.12.2013 r.):43 
-umieszczanie na stronie www projektu i Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Koninie aktualnych 
informacji nt. postępu realizacji procesu testowania wstępnej wersji produktu finalnego, 
-konferencja prasowa w siedzibie Urzędu Miejskiego w Koninie podsumowująca proces testowania wstępnej wersji 
produktu finalnego z udziałem min. 10 dziennikarzy (przedstawicieli mediów lokalnych, regionalnych i krajowych, 
w tym z tytułów branżowych dot. JST / gospodarki / innowacji), osoby zaproszone na konferencję otrzymają 
broszurę o podsumowaniu testowania wstępnej wersji produktu finalnego, 
-mailing dot. aktualizacji strony projektu w zakresie postępów testowania wstępnej wersji produktu finalnego  
(w formie zbliżonej do newslettera) do minimum 100 NGO i wszystkich miast na prawach powiatu w kraju (64 JST 
wyłączając Konin), 

                                                           
42 Uszczegółowiono zapisy dot. działań upowszechniających w zakresie konferencji prasowej i strony www, dodano zapis o mailingu, 
korespondencji do Prezydentów Miast, zmiany są efektem wypracowanych wniosków na etapie opracowania wstępnej wersji produktu. 
43 Uszczegółowiono zapisy dot. działań upowszechniających w zakresie strony www, dodano zapis o mailingu, korespondencji imiennej, 
zmiany są efektem wniosków z etapu opracowania wstępnej wersji produktu finalnego. Zmiana terminu wg wcześniejszych wyjaśnień. 
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-korespondencja imienna na Prezydentów Miast, organizacji zrzeszających JST, organizacji zrzeszających NGO, 
instytucji działających na rzecz rozwoju gosp., budowania współpracy JST – NGO, dot. podsumowania procesu 
testowania wstępnej wersji produktu finalnego. 
 

Etap analizy rzeczywistych efektów (01.01.2014 r. – 30.06.2014 r.):44 
-umieszczenie na stronie www projektu i Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Koninie wyników 
analizy wewnętrznej oraz ewaluacji zewnętrznej testowanego produktu finalnego, o planowanych działaniach 
upowszechniających (np. terminy spotkań/konferencji, rekrutacja na spotkania, relacje z prowadzonych działań itp.), 
-mailing dot. aktualizacji strony projektu w zakresie analizy efektów testowanej innowacji do minimum 100 NGO 
oraz wszystkich miast na prawach powiatu w kraju (64 JST wyłączając Konin), 
-korespondencja imienna na Prezydentów Miast, organizacji zrzeszających JST, organizacji zrzeszających NGO, 
instytucji działających na rzecz rozwoju gosp., budowania współpracy JST – NGO, dot. analizy efektów, 
-przeprowadzenie 2 spotkań upowszechniających prowadzonych przez prelegenta (po 5 godzin każde spotkanie) nt. 
analizy efektów testowanej innowacji (udział: przedstawiciele miast na prawach powiatu z kraju - 30 / NGO w tym 
instytucje otoczenia biznesu zaliczane do sektora NGO - 20), w jednym spotkaniu weźmie udział min. 25 osób 
(zaproszenia imienne, zapewnienie cateringu i materiałów w postaci broszur o analizie), 
-konferencja prasowa w siedzibie Urzędu Miejskiego w Koninie z udziałem min. 10 dziennikarzy (przedstawicieli 
mediów lokalnych, regionalnych i krajowych, w tym z tytułów branżowych dot. JST / gospodarki / innowacji), 
osoby zaproszone na konferencję otrzymają broszurę o analizie efektów testowanej innowacji. 
 

Etap opracowania ostatecznej wersji produktu finalnego (1.07.2014 r. – 30.09.2014 r.):45 
-umieszczenie na stronie www projektu i Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Koninie ostatecznej 
wersji produktu finalnego, o planowanych działaniach upowszechniających (np. terminy konferencji, rekrutacja na 
konferencję, relacje z prowadzonych działań itp.), 
-mailing dot. aktualizacji strony projektu o produkcie finalnym do minimum 100 NGO oraz wszystkich miast na 
prawach powiatu w kraju (64 JST wyłączając Konin), 
-korespondencja imienna na Prezydentów Miast, organizacji zrzeszających JST / NGO, instytucji działających na 
rzecz rozwoju gosp., budowania współpracy JST – NGO, nt. ostatecznej wersji produktu finalnego, 
-konferencja upowszechniająca w Koninie dla 50 osób-kierownictwo urzędów miast na prawach powiatu-
25,członkowie zarządów NGO-25 (zaproszenia imienne, catering, prospekty o ostatecznej wersji produktu), 
-konferencja prasowa w siedzibie Urzędu Miejskiego w Koninie z udziałem min. 10 dziennikarzy (przedstawicieli 
mediów lokalnych, regionalnych i krajowych, w tym z tytułów branżowych dot. JST / gospodarki / innowacji), 
osoby zaproszone na konferencję otrzymają broszurę nt. ostatecznej wersji produktu finalnego. 
 

Etap zintensyfikowanych działań upowszechniających (01.12.2014 r. – 31.03.2015 r.):   
-aktualizacja strony www projektu i Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Koninie, 
-mailing dot. produktu finalnego, możliwości jego zastosowania w innych JST do minimum 100 NGO oraz do 
wszystkich miast na prawach powiatu w kraju (64 JST wyłączając Konin), 
-korespondencja imienna na Prezydentów Miast, organizacji zrzeszających JST / NGO, instytucji działających na 
rzecz rozwoju gosp., budowania współpracy JST – NGO, nt. możliwości replikacji innowacji, 
-przeprowadzenie 1-dniowej konferencji upowszechniającej będącej zaproszeniem do warsztatów nt. replikacji 
innowacji w swoich instytucjach, udział: 100 osób szczebla kierowniczego z urzędów miast na prawach powiatu w 
kraju - 65, NGO w tym organizacje otoczenia biznesu zaliczane do NGO -35 (pierwszeństwo: osoby, uczestniczące 
w dotychczasowych bezpośrednich działaniach upowszechniających), prospekty o produkcie wraz z wyżywieniem, 
-prezentacja produktu finalnego wraz z możliwością jego replikacji na 2-dniowych krajowych targach 
gospodarczych (samodzielne stoisko, kolportaż 250 prospektów, zapewnienie opisu produktu w folderze targowym), 
-patronat medialny (konferencja: radio o ogólnopolskim zasięgu-3 emisje; targi gosp.- TV ogólnopolskie), 
-wydanie 2 dodatków sponsorowanych do dzienników o zasięgu krajowym. 
 

O sukcesie działań upowszechniających stanowić będą wyniki ankiet oceniających pozyskanie wiedzy  
nt. produktu finalnego (powyżej 4,5 w skali 1-6 gdzie 1 jest najniższą oceną a 6 najwyższą), zbudowanie 
pozytywnego wizerunku wypracowanej innowacji wśród mediów (minimum 10 artykułów/reportaży/ 
programów nt. produktu w mediach) i jej potencjalnych użytkowników i odbiorców, a także minimum 20 
zapytań skierowanych do Urzędu Miejskiego w Koninie i Stowarzyszenia Centrum Promocji i Rozwoju 
Inicjatyw Obywatelskich PISOP nt. produktu finalnego. 
 

                                                           
44 Uszczegółowiono zapisy dot. działań upowszechniających w zakresie konferencji prasowej i strony www, dodano zapis o mailingu, 
korespondencji imiennej, zmiany są efektem wypracowanych wniosków na etapie opracowania wstępnej wersji produktu finalnego. 
45 Uszczegółowiono zapisy dot. działań upowszechniających w zakresie konferencji upowszechniającej, konferencji prasowej i strony www, 
dodano zapis o mailingu, korespondencji imiennej, zmiany są efektem wypracowanych wniosków na etapie opracowania wstępnej wersji 
produktu finalnego. 
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VII.    Strategia włączania do głównego nurtu polityki 
7.1 Cel działań włączających. 
Akceptacja i przyjęcie do stosowania wypracowanego modelu i procedur przez Miasto Konin, a także 
zwiększenie w kraju dostępu do wypracowanego modelu i narzędzi badawczych oceniających realizację usług  
z zakresu wspierania rozwoju gosp. wśród 65 osób z min. 6 urzędów miast na prawach powiatu oraz NGO 
poprzez przekazanie wiedzy nt. replikacji i właściwego stosowania procedur w terminie do 31 marca 2015 r.   
 

7.2 Grupy, do których skierowane będą działania włączające. 
I. Użytkownicy produktu: w zakresie włączania do głównego nurtu polityki: 
-władze samorządowe Miasta Konina (w tym radni i Prezydenci) i jego pracownicy, 
-min. 45osób - kadra kierownicza z minimum 6 miast na prawach powiatu, którzy w ramach działań włączających 
zadeklarują replikację wypracowanego produktu finalnego w swoich instytucjach (kryteria naboru: miasta na 
prawach powiatu, kadra kierownicza związana z rozwojem lokalnym/gosp. współpracy z NGO). 
II. Odbiorcy produktu: w zakresie włączania do głównego nurtu polityki: 
-Miasto Konin i 6 miast na prawach powiatu z kraju, których reprezentanci zadeklarują replikację produktu, 
-20 osób z NGO zainteresowane poprawą współpracy na linii JST – NGO w obszarze rozwoju gosp. w ramach 
wypracowanego modelu (w tym z terenu Konina z uwagi na fakt iż jedno ze znaczących kryteriów wyboru 
najkorzystniejszej oferty będzie partnerstwo z NGO działającą lokalnie) 
 

Działania włączające prowadzone przez Beneficjenta i Partnera Stowarzyszenie Centrum Promocji  
i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich PISOP obejmą przede wszystkim instytucje/podmioty publiczne  
z sektora organizacji pozarządowych o zasięgu regionalnym i krajowym (które zostały wymienione  
w pkt 7.3 Planu działań) mających wpływ na kształtowanie kierunków polityki rozwoju, rozwiązań 
systemowych w zakresie m.in. rozwoju gosp. i współpracy na linii JST – NGO46. 
 

7.3 Plan działań i ich charakterystyka (odpowiedzialna za zadania osoba ds. upowszechniania  
i włączania produktu finalnego, zasięg działań włączających: Konin/kraj).  
W przypadku Miasta Konina działania włączające produkt finalny do głównego nurtu polityki będą 
prowadzone na etapie opracowania ostatecznej wersji produktu finalnego oraz równocześnie z etapem 
zintensyfikowanych działań upowszechniających w terminie 1.07.2014 r.– 31.03.2015 r. 
 

W przypadku pozostałych miast na prawach powiatu działania włączające produkt finalny do głównego 
nurtu polityki będą prowadzone równocześnie z etapem zintensyfikowanych działań upowszechniających  
w terminie 01.12.2014 r. – 31.03.2015 r. 
 

Wpływ na praktyk ę (mainstreaming horyzontalny):47 
Miasto Konin: 
-konsultacje nt. zasadności stosowania produktu finalnego, skierowane bezpośrednio do radnych Miasta Konina, 
pracowników UM w Koninie, NGO (w szczególności działające na obszarze lokalnym), 4 spotkania konsultacyjne  
w okresie od 1.07.2014 r. do 31.12.2014 r., 
-akceptacja i przyjęcie do realizacji/stosowania produktu finalnego przez Radę Miasta w Koninie i Prezydenta 
Miasta Konina (do 31 stycznia 2015 r.), 
-zapewnienie w budżecie Miasta Konina środków finansowych na wieloletnią kontraktację w obszarze rozwoju 
gosp. (do końca lutego 2015 r.), 
-uruchomienie produktu finalnego (do końca marca 2015 r.). 
 
Miasta na prawach powiatu (min. 6 JST): 
-przeprowadzenie 3 warsztatów dla łącznie 45 uczestników -przedstawicieli administracji publicznej (2dni*8h) dot. 
analizy i wdrożenia produktu finalnego w danych gminach w kraju (materiały: konspekty, nocleg i wyżywienie), 
-patronat medialny warsztatów (radio o ogólnopolskim zasięgu), 
-zorganizowanie po jednym spotkaniu roboczym w każdym mieście na prawach powiatu zainteresowanym 
replikacją modelu i procedur, 
-podpisanie deklaracji o replikacji modelu i procedur przez przedstawicieli władz samorządowych min. 6 miast na 
prawach powiatu, 
-uruchomienie konsultacji społecznych nt. wdrożenia innowacji przez miasta deklarujące replikację modelu  
i procedur (do 31 marca 2015 r.).  

                                                           
46 Uzupełnienie niniejszej treści w stosunku do zapisów we wniosku o dofinansowanie, wynika z konieczności zaplanowania efektywnych 
działań włączających mających wpływ na legislację (zmiana wynika z prowadzonych prac w pierwszej fazie realizacji projektu). 
47 W stosunku do wniosku o dofinansowanie uzupełniono zapisy dot. etapów uruchomienia produktu w Mieście Konin, dodano zapisy o 
spotkaniach roboczych i konsultacjach społ. w miastach na prawach powiatu oraz praktykach dla NGO dot. procedur. Zmiany są efektem 
wniosków na etapie opracowania wstępnej wersji produktu finalnego i przyczynią się do wyższych rezultatów działań włączających. 
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NGO: 
- zorganizowanie dla 20 osób z NGO zainteresowanych współpracą z JST w obszarze rozwoju gosp., 15 godzinnych 
praktyk poruszania się w procedurach wypracowanego modelu na przykładzie Miasta Konina, praktyki prowadzone 
przez kadrę zarządzającą projektem oraz pracowników UM biorących udział w procesie testowania. 
 

Wpływ na legislację (mainstreaming wertykalny)wszystkie poniżej działania będą prowadzone jednocześnie  
w okresie od 01.12.2014 r. do 31.03.2015 r. i będą się wzajemnie uzupełniać:48 
-wprowadzenie do Strategii Rozwoju Miasta Konina na lata 2007 – 2015, realizacji zadań publicznych,  
w szczególności w zakresie wspierania rozwoju gosp. w ramach wieloletniej kontraktacji JST – NGO, 
-działania na rzecz wprowadzenia tożsamego jw. zapisu w strategiach rozwoju miasta na prawach powiatu, których 
przedstawiciele zdeklarowali replikację produktu finalnego w swoich instytucjach (oficjalna korespondencja, 
spotkania na szczeblu prezydentów miast, przewodniczących rad miast, pełnomocników ds. NGO, kierowników 
komórek organizacyjnych odpowiedzialnych za rozwój lokalny, w tym gospodarczy, min. po 1 spotkaniu w danym 
mieście, wykorzystanie kontaktów posłów na Sejm RP z okręgu konińskiego na terenie prowadzonych działań), 
-działania na rzecz wprowadzenia tożsamego jw. zapisu w dokumentach strategicznych województwa 
wielkopolskiego np. programach branżowych (oficjalne pisma, spotkania na szczeblu Prezydent Miasta Konina – 
Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Przewodniczący Rady Miasta Konina – Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego, min. po 2 spotkania, wykorzystanie kontaktów nieformalnych radnych Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z okręgu konińskiego, a także posłów na Sejm RP z tego terenu), 
-wypracowanie przez Forum Pełnomocników ds. Organizacji Pozarządowych w Wielkopolsce, wspólnego 
stanowiska – rekomendacji dla JST, na rzecz wprowadzenia do programów współpracy z NGO wieloletniej 
kontraktacji w obszarze wspierania rozwoju gospodarczego (korespondencja do Pełnomocników ds. NGO  
z Wielkopolski nt. możliwej rekomendacji, prezentacja produktu finalnego na Forum Pełnomocników), 
-wypracowanie przez Forum Pełnomocników ds. Organizacji Pozarządowych w województwach, w których 
umiejscowione będą miasta deklarujące replikację produktu finalnego, wspólnego stanowiska – rekomendacji dla 
JST, na rzecz wprowadzenia do programów współpracy z NGO wieloletniej kontraktacji w obszarze wspierania 
rozwoju gospodarczego wypracowanie (analogiczne jw. działania), 
-wypracowanie przez Miasto Konin wraz ze Stowarzyszeniem Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw 
Obywatelskich PISOP postulatu do Marszałka Województwa Wielkopolskiego, Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
i Ministra Rozwoju Regionalnego w sprawie kryteriów lokowania środków publicznych (w tym z budżetu państwa  
i funduszy strukturalnych) wg m.in. istniejącej praktyki JST w wieloletniej współpracy z NGO, w tym w obszarze 
wspierania rozwoju gospodarczego (postulat podpisany przez Grupę Sterującą, przy pozytywnej rekomendacji 
posłów i senatorów z Wielkopolski poparty stosowną interpretacją prawną), 
-wypracowanie przez Miasto Konin wraz ze Stowarzyszeniem Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw 
Obywatelskich PISOP stanowiska w sprawie tworzenia dokumentów strategicznych w zakresie wspierania rozwoju 
gospodarczego z uwzględnieniem współpracy na tym obszarze na linii JST – NGO w ramach m.in. ustawy  
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (stanowisko przy pozytywnej rekomendacji posłów i senatorów  
z Wielkopolski, będzie skierowane do Marszałka Województwa Wielkopolskiego, Krajowej Izby Gospodarczej, 
Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, Ministra Gospodarki i Ministra Rozwoju Regionalnego i będzie 
przedstawione na Kongresie Miast Polskich organizowanym przez Związek Miast Polskich, Forach Pełnomocników 
ds. Organizacji Pozarządowych w poszczególnych województwach, sesjach rad miast w kraju oraz za 
pośrednictwem stron internetowych organizacji/instytucji współpracujących (np. zmp.poznan.pl, sgipw.wlkp.pl itp.). 
- w trakcie prowadzonych wyżej działań prowadzony będzie do niniejszych instytucji/inicjatyw kolportaż folderów 
informacyjnych produkcie finalnym i jego zakładanych efektach (3 rodzaje po 300 sztuk). 
 
 

Proponowane powyżej działania gwarantują skuteczność włączania do głównego nurtu polityki. O sukcesie 
działań włączających stanowić będą wyniki ankiet oceniających (powyżej 4,5 w skali 1-6 gdzie 1 jest najniższą 
oceną a 6 najwyższą) możliwości wdrożenia innowacji w swoich instytucjach, minimum 6 podpisanych 
deklaracji o replikacji modelu i procedur w miastach na prawach powiatu (w tym rozpoczęcie konsultacji 
społecznych w tym zakresie), wprowadzenie zmian do dokumentów strategicznych na szczeblu gminy (Konin  
i 6 miast na prawach powiatu w kraju) i województwa wielkopolskiego zakresie wieloletniej kontraktacji usług 
publicznych w szczególności wspierania rozwoju gospodarczego, a także przyjęcie w tej sprawie rekomendacji 
wszystkich wymienionych w powyższym opisie Forum Pełnomocników ds. NGO. 
 
 
 
 

                                                           
48 W stosunku do wniosku o dofinansowanie dodano zapisy dot. działań w ramach mainstreamingu wertykalnego. Zmiany są efektem 
wniosków na etapie opracowania wstępnej wersji produktu finalnego i przyczynią się do wyższych rezultatów działań włączających. 
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VIII.    Kamienie milowe II etapu projektu 
 

Proces testowania i jego monitoring (1.12.2012  r. – 31.12.2013 r.): 
1.Działania przygotowawcze i scalające proces testowania modelu i narzędzi badawczych (1.12.2012 r. – 
31.12.2013 r.) 
2.Testowanie procesu kontraktacji wg wypracowanego modelu (3-7.12.2012 r. – 31.12.2013 r.) 
3.Testowanie narzędzi badawczych wg wypracowanych wytycznych (1.02.2013 r. – 31.12.2013 r.) 
 
Sprawdzenie, czy innowacja działa (1.01.2014 r. -30.06.2014 r.): 
1.Analiza wewnętrzna 
2.Zewnętrzna ewaluacja produktu finalnego 
 
Opracowanie ostatecznej wersji produktu finalnego (1.07.2014 r. – 30.09.2014 r.) 
 
Planowana data złożenia produktu finalnego do walidacji – 30.09.2014 r.  
 
Walidacja – 2 m-ce (1.10.2014 r. – 30.11.2014 r.) 
 
Zintensyfikowane działania upowszechniające (01.12.2014 r. – 31.03.2015 r.) 
 
Działania włączające produkt finalny do głównego nurtu polityki (1.07.2014 r.– 31.03.2015 r.) 
1.Wpływ na praktykę - mainstreaming horyzontalny (1.07.2014 r.– 31.03.2015 r.) 
2.Wpływ na legislację - mainstreaming wertykalny (1.12.2014 r. - 31.03.2015 r.) 
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IX.    Analiza ryzyka 
 

Znacząca zmiana przepisów prawnych dot. Ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (DPP), 
Ustawy o finansach publicznych w zakresie warunków i możliwych rodzajów współpracy pomiędzy JST  
i NGO oraz zasad ustawowych w zakresie rozliczeń finansowych na linii JST - NGO  (prawdopodobieństwo 
niskie – 1, wpływ na realizację projektu bardzo duży – 3). 
Sposób identyfikacji ryzyka: Analiza projektów ustawodawczych we wskazanym zakresie (odpowiedzialny - radca 
prawny/ekspert prawny) 
Zapobieganie 
Kadra merytoryczna mająca przygotowanie prawne w zakresie niniejszych ustaw. Przygotowywanie modyfikacji 
produktu finalnego równolegle do prac legislacyjnych w celu zapewnienia jego zgodności z obowiązującymi 
przepisami prawa. Omawianie przygotowywanych zmian przepisów prawnych i ich wpływu na produkt finalny 
projektu na spotkaniach Grupy Sterującej i zespołu ds. zarządzania projektem. 
Minimalizowanie: W przypadku przyjęcia zmian przepisów natychmiastowa modyfikacja produktu finalnego. 
 

Niski poziom zainteresowania z strony NGO konkursem ogłoszonym w ramach pilotażu 
(prawdopodobieństwo średnie – 2, wpływ na realizację projektu bardzo duży – 3). 
Sposób identyfikacji ryzyka: niewielka liczba ofert zgłaszanych w odpowiedzi na konkurs (odpowiedzialny –
Koordynator Projektu) 
Zapobieganie 
Przed uruchomieniem konkursu ogłoszenie na stronie projektu, BIP UM w Koninie, a także e-mailing w formie  
tzw. newslettera o prowadzonych działaniach na rzecz uruchomienia procedury konkursowej. W dniu ogłoszenia 
konkursu dodatkowa informacja na portalach dot. NGO, np. www.ngo.pl  
Minimalizowanie 
W trakcie trwania konkursu informacja na portalach internetowych dot. JST i NGO o prowadzonym konkursie, 
bezpośrednia informacja o prowadzonym konkursie do NGO działających w obszarze rozwoju lokalnego. 
Ostateczności w przypadku braku ofert – powtórzenie procedury przy jednoczesnej zmianie harmonogramu prac. 
 

Trudności w zrekrutowaniu osób z Urzędu Miejskiego w Koninie oraz NGO i przedsiębiorców do procesu 
testowania (prawdopodobieństwo średnie – 2, wpływ na realizację projektu bardzo duży – 3). 
Sposób identyfikacji ryzyka: Brak pełnej grupy testujące w wyznaczonym terminie (odpowiedzialny - Z-ca 
Koordynatora) 
Zapobieganie 
Przekazanie informacji do Kierownictwa Urzędu Miejskiego w Koninie (tj. Prezydenta jego Z-cy, Skarbnik, 
Sekretarz) oraz kierowników komórek organizacyjnych, nt. terminu wyznaczenia osób zaangażowanych  
w testowanie, bieżący monitoring rekrutacji wewnętrznej. Zapewnienie wynagrodzenia za udział w testowaniu  
w formie dodatków. 
Zaplanowanie odpowiednio wcześniej rekrutacji osób spośród NGO współpracujących z Miastem Konin poprzez 
dotacje. Przedstawienie zalet udziału w projekcie i korzyści z niego wynikających. 
Wprowadzenie zapisów w umowie – pilotaż kontraktacji usług o obowiązkowym udziale w procesie testowania min. 
5 osób z NGO, która/e podpisała/y niniejszą umowę. 
Wprowadzenie zapisów w umowach pomiędzy NGO świadczącym usługi w ramach kontraktowania  
a przedsiębiorcami korzystającymi z tych usług o obowiązkowym udziale, co najmniej 1 przedstawiciela podmiotu 
gosp. w procesie testowania.  
Minimalizowanie 
W przypadku braku dyspozycyjności zapewnienie możliwości zastępstw osób biorących udział w testowaniu.  
W przypadku rekrutacji osób spośród NGO współpracujących z Miastem Konin poprzez dotacje - współpraca  
z pełnomocnikiem ds. Organizacji pozarządowych oraz Kierownikiem Wydziału ds. Społecznych na rzecz 
pozyskania osób do projektu.  
Możliwość zastosowania zwrotu kosztów lub kar umownych w stosunku do NGO i przedsiębiorców biorących 
udział w pilotażu. 
 

Utrata płynności finansowej projektu np. z przyczyn leżących po stronie IOK, po stronie Beneficjenta 
(prawdopodobieństwo niskie – 1, wpływ na realizację projektu bardzo duży – 3). 
Sposób identyfikacji ryzyka: Monitoring przepływów finansowych, w tym przekazywanego dofinansowania 
(odpowiedzialny - Osoba ds. finansowych) 
Zapobieganie 
Zabezpieczenie własnych środków finansowych po stronie Lidera i Partnera zabezpieczających ewentualny 
okresowy brak płynności finansowej w celu zabezpieczenia realizacji zadań. 
Minimalizowanie: Bieżąca kontrola poziomu wykorzystania otrzymanych zaliczek i stanu środków na koncie 
projektu. 
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Trudności w wyborze usługodawców zewnętrznych (prawdopodobieństwo niskie – 1, wpływ na realizację 
projektu średni – 2). 
Sposób identyfikacji ryzyka: Analiza zgłoszonych ofert (odpowiedzialni - Koordynator i Kierownik po stronie 
Partnera) 
Zapobieganie 
Precyzyjne sformułowanie kryteriów wyboru najkorzystniejszych ofert, wyznaczenie terminu składania ofert 
umożliwiającego prawidłowe przygotowanie propozycji, ogłoszenie o prowadzonych postępowaniach na stronie 
internetowej Projektu, Urzędu Miejskiego w Koninie, Stowarzyszenia Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw 
Obywatelskich PISOP. 
Minimalizowanie: Udzielanie wyjaśnień w stosunku do warunków zamówienia/ń dla wszystkich zainteresowanych 
udziałem w postępowaniu/ach. Zaangażowanie po stronie Urzędu Miejskiego w Koninie, pracownika – specjalisty 
ds. zamówień publicznych, po stronie Stowarzyszenia Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich 
PISOP – pracownika – eksperta prawnego. 
 

Trudności/opóźnienia w realizacji analizy rzeczywistych efektów (prawdopodobieństwo niskie – 1, wpływ na 
realizację projektu średni – 2). 
Sposób identyfikacji ryzyka: Bieżący monitoring postępów pracy analityków oraz podmiotu realizującego ewaluację 
zewnętrzną (odpowiedzialni - Koordynator Projektu i Kierownik po stronie Partnera) 
Zapobieganie 
Zatrudnienie osób z wymaganym wykształceniem/ doświadczeniem, zastosowanie odpowiednich kryteriów wyboru 
najkorzystniejszej oferty w zakresie ewaluacji zewnętrznej  
Minimalizowanie: Bezpośredni nadzór pracy ze strony Koordynatora Projektu i Kierownika po stronie Partnera, 
wymagane: raporty cząstkowe z pracy. Zaangażowanie dodatkowych osób celem pomocy w realizacji procesu 
analizy wewnętrznej. Możliwość zastosowania zwrotu kosztów lub kar umownych. 
 

Niski poziom akceptacji wypracowanego w projekcie modelu przez Radę Miasta Konina 
(prawdopodobieństwo niskie – 1, wpływ na realizację projektu bardzo duży – 3). 
Sposób identyfikacji ryzyka: Monitoring opinii kierownictwa UM lub wątpliwości zgłaszanych przez radnych np. na 
posiedzeniach Komisji. Analiza protokołów ze spotkań roboczych, posiedzeń kierownictwa, interpelacji radnych 
(odpowiedzialny-Koordynator) 
Zapobieganie 
Informowanie kierownictwa i radnych o celowości projektu i efektywności produktów projektu w sposób ciągły  
i bieżący. Włączenie do opracowywania produktu, strategii jego wdrażania i testowania produktu przedstawicieli 
Rady Miasta i kierownictwa Urzędu. Pokazywanie roli oraz szans wynikających z wdrożenia produktu finalnego 
Minimalizowanie: Wnikliwa analiza wszelkich zgłaszanych przez Kierownictwo i radnych wątpliwości. 
Niezwłoczne  
i wyczerpujące odpowiadanie na zgłoszone pytania i uwagi. Poprawienie modelu i ponowne poddanie go ocenie na 
wszelkich możliwych etapach realizacji projektu. 
 

Niski poziom zainteresowania wypracowanym produktem finalnym ze strony kierownictwa urzędów miast na 
prawach powiatu w kraju oraz NGO (prawdopodobieństwo średnie – 2, wpływ na realizację projektu bardzo 
duży – 3). 
Sposób identyfikacji ryzyka: Obserwacja reakcji na realizację projektu na każdym etapie działań 
upowszechniających. Monitoring potwierdzania przyjęcia zaproszeń imiennych na konferencję i warsztaty. 
Zapobieganie 
Nagłaśnianie realizacji projektu od rozpoczęcia jego realizacji w mediach o zasięgu krajowym oraz  
w środowisku samorządowym, NGO i instytucji wsparcia rozwoju gospodarczego. 
Minimalizowanie: Rozmowy i zaproszenia na konferencję w formie bezpośredniej.  Rozmowy kuluarowe 
Kierownictwa Urzędu i Prezydenta Miasta Konina, a także posłów na Sejm RP z okręgu konińskiego na temat 
realizowanego projektu podczas oficjalnych spotkań samorządowych, biznesowych czy w środowisku NGO. 
 

Niemożliwość przeprowadzenia w zaplanowanym terminie działań upowszechniających i włączających do 
głównego nurtu polityki z uwagi na przedłużenie czasu walidacji produktu finalnego. (prawdopodobieństwo 
niskie – 1, wpływ na realizację projektu średni – 2). 
Sposób identyfikacji ryzyka: Monitoring harmonogramu realizacji projektu, terminu przekazania produktu finalnego 
wraz z opisem jego stosowania do sekretariatu właściwej Sieci Tematycznej oraz terminu przeprowadzenia 
walidacji, korespondencja prowadzona z MPiPS (odpowiedzialny-Koordynator). 
Zapobieganie 
Niezwłoczne podjęcie działań w celu zmiany harmonogramu projektu w razie przedłużania się realizacji zadania  
pn. Opracowanie produktu finalnego (we wniosku o dofinansowanie zadanie nr 5). 
Minimalizowanie: Wydłużenie terminu realizacji zadania pn. Upowszechnianie i włączanie do głównego nurtu 
polityki (we wniosku o dofinansowanie zadanie nr 6) w razie wydłużenia okresu walidacji. 




